
GRĮŽTA VĖL Į MASKVĄ.

LIETUVYBĖ TAIP GREITAI 
NEPRANYKO.

SUVARYKIM BOLŠEVIKUS Į 
JŲ "ROJŲ"

Atrodo, jog vakarinių valsti
jų atstovai dar sykį nuvyko pas 
Molotovą Berlyno blokados rei
kale. Jie nori jau gauti galuti
ną atsakymą ar sutinka rusai 
^aliuosuoti Berlyną ar ne. At
sakymas turėsiąs būti: taip, ar 
ne. Aišku, Jungtinės Valstijos 
negali toleruoti tokios dvivei
diškos sovietų politikos.

Kas bus daroma, jei Maskva 
pasakys "ne", tuom tarpu sun
ku atspėti. Greičiausiai Sovie
tai bus patraukti į tarptautinį 
tribunolą, kuriuomi šiuo metu 
yra Jungtinės Tautos. Toliau 
sali sekti sankcijos arba nu
traukimas prekybinių ir nei 
diplomatinių ryšių.
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Lenkų liaudininkų vadas St. 
Mikolajczyk, kuris pabėgo iš 
Varšuvos ir surado prieglaudą 
Amerikoje, neseniai buvo nu
vykęs į Londoną ir tarėsi su 
ten esančiomis politinėmis gru
pėmis. Bet prie susitarimo ne
prieita. Si. Mikolajczyk grįžo į 
New Yorką apsivilęs. Londonie- 
čiai jį pavadino "išdaviku" ir 
Curzono linijos pritarėju.

— O —

Sovietų Rusija staigiai pasiū
lė išspręsti Italijos kolonijų 
klausimą šiaurinėje ir rytinėje 
Afrikoje. Dabar tos kolonijos 
yra anglų priežiūroje. Maskva 
yra jau linkusi grąžinti tas ko
lonijas Italijai, nors pirmiau 
pati reikalavo sau geros jų 
dalies.

Kodėl rusai pasirodė tokie 
mielaširdingi italų atžvilgiu? 
Ogi štai del ko. Šiaurinėje Af
rikoje anglai ir ani* r ik iečiai 
turi savo aviacijos ir laivyno 
bazes. Kaip tik tie plotai grįž
tu italams, visos bazės turėtu 
būti likviduotos.

— O —

Prieš 25 metus atvykęs į Chi- 
cagą žinomas dailininkas A. 
Žmuidzinavičius aimanuodamas 
pranašavo, jos už poros desėt- 
kų metų lietuvybė čia pranyks 
ir visi bus ištautėję. Well, jo 
pranašystė neišsipildė. Lietuviai 
Chicagoje ir kitur tebėra gyvi 
ir dar stiprūs. Tuom tarpu pats 
A. Žmuidzinavičius, pasilikęs 
Vilniuje, viešai šlovina ne tik 
sovietišką meną, bet ir sistemą.

— O —

Bostono žydai nusprendė su
kelti šį rudenį $12,000,000 savo 
tautos reikalams, ypatingai už
tikrinimui saugios vietos, kur 
galėtų apsigyventi klajūnai žy- 
"Cai. Beabejo, kituose miestuose 
irgi bus renkami milionai tam 
pačiam tikslui. Žydai, būdtmi 
vieningi ir gelbėdami vieni ki
tiems daug daugiau atsiekia už 
tuos, kurie rūpinasi vien tik 
savo asmeniškais reikalais.

— o —
Atominės Energijos Komisi

jos pirmininkas David Lilien- 
thal aną dieną pareiškė, jog 
jau yra padirbtas motoras, ku
ri judins atominė jėga. Pirmas 
praktiškas pritaikinimas įvyks 
kariškuose laivuose. Tai bus 
savotiška revoliucija susisieki
mo srityje.

Laivai žalės plaukioti plačio
mis jūromis nesirūpindami nei 
aliejų, nei anglim. Palyginamai 
mažutis kiekis atominės ener
gijos galės sukti motorus kad 
ir šimtmetį. Atomai čia nebus 
skaldomi, kaip toje bomboje; 
bus panaudota tik karštis, at
sirandąs nuo atjungimo arba 
išbarstymo tų nematomų me
džiagos dalelių. Bet ir šis pro
cesas yra laikomas tuom tarpu 
didelėje slaptybėje.

— o —
Mūsiškiams bolševikams, ku

rie taip šlovina Stalino "rojų" 
nereikia pavydėti tų visų įsi-

Malburgo Pilis, Senoji 
Kryžiuočių Sostinė - 
Guli Griuvėsiuose

Lenkai Bando Padaryti
Iš Jos Muziejų

Nelaukiant taikos konferenci
jos, lenkai prisijungė didesnę 
pusę Rytų Prūsijos, išvydami 
iš ten milionus vokiečių. Daug 
namų ir ūkių tebestovi apleisti 
be žmogaus dūšios. Keliai stovi 
apžėlę, o miestai griuvėsiuose.

Garsioji Malburgo pilis, kry
žiuočiu sostinė, iš kurios jie 
traukdavo Į Lietuvą, yra taipgi 
lenkų rankose. Pereito karo 
metu pilis buvo išgriauta, išsky
rus vieną kampą, kuris užsiliko 
sveikas. Uždėjus kai kur stogą 
ir aplopius sienas, lenkai Įstei
gė čia muziejų.

Malburgo pilis buvo statoma 
per visa 14-tą šimtmetį. Joje 
buvo 400 kambarių ir lengvai 
galėjo tilpti 10,000 karių. Tai 
buvo vienas didžiausių pastatų 
anų laikų Europoje.

Į Washin g ton a Plaukia 
Ir Tokie Prašymai

Washingtonas dabar yra bom
barduojamas iš visų kontinentų 
prašymais pagelbėti toms moti
noms, kurių vaikai gimė iš a- 
merikiečių kareivių. Paviršuti
niais apskaitliavimais, tokių vai 
kų esama apie pusė miliono.

Pačioj Anglijoj amerikiečiai 
paliko 2,000 “nešliūbinių” vai
kų; Europos kontinente — apie 
100,000; Pacifike irgi veik tiek 
pat. J. V. vyriausybė atsisako 
teikti kokią nors paramą tų 
vaikų motinoms.

Neužilgo Paskelbs D.P. 
Įsileidimo Taisykles

Washington. — Valdžios pa
skirtoji komisija atgabenimui 
D.P. pasidalino pusiau. Pirmi
ninkas Ugo Carusi išvyko į Vo
kietiją. Su savim jis pasiėmė 
pulk. Frost’ą ir New Yorko 
imigracijos inspektorių Jense- 

I na.
Vietoje pasiliko kiti du ko- 

■ misijos nariai: Harry Rosen- 
field ir Edward O’Connor. Jie 
yra nusitarė galutinai nustatyti 
taisykles, pagal kurių tremti
niai bus atrenkami įvažiavimui. 
Už poros savaičių taisyklės bū
siančios paruoštos.

Išvyko Apsigyventi New Yorke

Ilgesnį laiką gyvenusi Town 
of Lake kolonijoj, Ona Zolpie- 
nė su dukrele Milda išvyko į 
New Yorką apsigyventi pas ki
ta dukterį Birutę.

vaizduojamu gėrybių. Priešin
gai, duokime progos jiems tuo 
"rojų" pasinaudoti net ir čia 
Amerikoje. Pirmiausiai reiktų 
įsteigti "kolchozus" ir suvaryti 
į juos gerą- dalį bolševikų. Ki
tus suvaryti į darbo stovyklas, 
kaip tai yra Rusijoj; nacionali
zuoti jų turtą, įvesti griežtą 
cenzūrą ir slaptos policijos teis 
mus. Bolševikai juk tą šlovina, 
tai kodėl jiems to ir neduoti?

Priėmė ALT.
—-----------r---------------

Delegacija Washington?
MAIN cniiRcr

VAKARINIŲ VALSTYBIŲ STRATEGIJA 
KARUI IŠKILUS SU BOLŠEVIKAIS
Pirmoji Apsigynimo 
Linija Butu Reino Upė

Sekdami įvykius Berlyne ir 
kitur, galime pastebėti, jog 
amerikiečiai ne tūpčioja prieš 
rusus ir nesirengia jiems nusi
leisti. Aišku, Berlynas šiandie 
yra toji “parako bačka”, kuri 
gali sprogti kiekvienu momen
tu. Ir abi pusės, matyt, yra prie 
to prisirengusios. Sovietai turi 
pakankamai divizijų prasiveržti 
į -visas puses Holandijos, Belgi
jos ir Prancūzijos link iki pat 
Atlantiko pakrančių. O ką gi 
planuoja daryti amerikiečiai 
karui ištikus?

Šį dalyką gana tiksliai išdės
to straipsnis “If War Comes”, 
tilpęs plačiai skaitomam “The 
Saturday Evening Post”. Straip 
snių autoriai Joseph and Stew
ard Alsop, beabejo, turėjo pro
gos šį tą patirti iš oficiališkų 
šaltinių. Ne viską juk bando ar 
gali paslėpti ir mūsų strategai; 
ne viskas juk yra priskaitoma 
prie “kariškų paslapčių”.

Pasak to streipsnio autorių, 
karui ištikus, esą galutinai su
tarta laikyti Reino upės liniją, 
į šiaurę nuo Prancūzijos. Tam 
uždaviniui reikalinga 45 gerai . 

-paruoštos divizijos prieš šimtą 
ar daugiau rusų divizijų. Vaka
riniai alijantai dar tų divizijų 
neturi, jas reikės suformuoti, 
amerikiečiams prigelbstint.

Sulaikius rusus prie Reino, 
bus galima planuoti kontr-ofen 
zyvą, dalyvaujant didesnėms 
amerikiečių ir anglų jėgoms. 
Operacijos ore eis savo keliu. 
Mūsų bomberiai nuo pirmos 
valandos pradėtų bombarduo
ti Sovietų industrinius įrengi
mus iš savo bazių Skandinavi
joj, Anglijoj, Šiaurinėj Afrikoj, 
Mažojoj Azijoj, Indijoj ir Ja

ponijoj. Didieji Sovietų pramo
nės centrai būtų pasiekiami 
mūsų B-29 bomberių.

Baku aliejaus šaltiniai, Dono 
ir Dniepro lygumos, Magnito
gorsk©, Čeliabinsko sritys būtų 
apmestos bombomis. Pradinėse 
operacijose dalyvautų apie 900 
sunkiųjų bomberių, kurie pa
naudotu ir atomines bombas. 
Manoma, jiems pasisektų į 
trumpą laiką paraližuoti kari
nę priešo gamybą.

Iš visko nemanoma, kad tre
čiasis pasaulinis karas, jeigu 
jis iškiltų, tęstųsi metų fnetais. 
Sovietai prakištų jeigu jau ne 
į keletą mėnesių, tai bent vie
nų metų laikotarpyje.

Svaras Bananų Lietuvoj 
Kainuoja 100 Rublių

Vienas, kitas, grįžęs į oku
puotą Lietuvą prmiausiai gau
na parašyti, jog Lietuvoje ga
lima gauti visko ir languose 
matyti įvairiausių prekių? Taip 
galimas daiktas, bet kiek jie 
kainuoja? >

Štai pav. svaras bananų par
siduoda po 100 rubliui Darbinin 
kas turėtų smarkiai dirbti kad 
į- savaitę užpelnyti tiek pinigų. 
Todėl bananus ir kitokius tro
pikų vaisius perkasi tik aukštie
ji komisarai ir kariškiai.

Dr. Bill Osmanskis 
Muštruoja Futbolo 
Komandą Worcesteryje

Savo laiku garsus futbolo 
žaidėjas Bill Osmanskis buvo 
apleidęs sporto sritį ir atsida
rė dentisterijos ofisą Chicagoje. 
Nors praktika jam g£rai sekėsi, 
vienok jis negalėjo užmiršti ir 
sporto.

Dabar jis yra Worcester!© 
Holy Cross kolegijos vyriausias 
treniruotojas. Dr. B. Osmanskio 
ambicija yra padaryti šią grupę 
viena geriausių Naujojoj Angli
joj. Jis įvedė žaidėjams visai 
naują strategiją.

Kiek Žuvo Žmonių Pereitam 
Kare?

Paviršutiniai apskaitliuota. 
jog antrame pasauliniame ka
re žuvo 78,000,000 žmonių. Tai 
daugiau negu pusė gyventojų 
Jungtinėse Valstijose.

Karo lauke krito 32,000,000 
karių. Koncentracijos stovyklo
se, žudynėse neteko gyvasties 
26,000,000 vyrų, moterių ir vai
kų. Nuo bombardavimų žuvo 
20,000,000 žmonių. O kiek nuos
tolių .padaryta — to jau niekas 
nęgąlės suskaitvt’.

ANGLAI NUJAUČIA PAVOJŲ 
IŠ SOVIETU RUSIJOS t

TARYBAI PAŽADĖJO, DĖSIĄS VISAS 
PASTANGAS LIETUVAI IŠLAISVINTI
Alaska Mielai Priimtų 
Dali Tremtinių

Alaska išreiškė pageidavimą, 
kad dalis atvykstančių į J. V. 
tremtinių pasiektų ir tą šiauri
nį kampelį. Gubern. Ernest 
Gruoning pastebėjo, jog Alas
ka! reikalinga žmonių, kurie 
nesibijo darbo ir yra pasirengę 
rauti kelmus ir steigti ūkius. 
Tremtiniai surastų čia tikrą 
laisvę ir mokėtų ją sergėti, pri
dėjo gub. Gruening.

Lakeside Rezortas 
Turėjo Daug Svečių

Pereitą šeštadienį ir sekma
dienį Lakeside Rezorte, Piwau- 
kee, Wis. buvo atvykęs Chicago 
Daily Tribune laikraščio garsi
nimų skyriaus vedėjai ir dar
bininkai, išviso 161 asmuo. Oras 
buvo šiltas ir smagus, todėl ir 
visi svečiai pusėtinai pasisma
gino.

Dabar toje vietoje vieši žino
mi sportininkai “Chicago Car
dinals”, apie 80 žmonių. P-nas 
Pranas Bastis, sakosi, gerokai 
papraktikavęs aptarnaudamas 
tiek, svečių.

Minėjo Deimantinį 
Vedybų Jubiliejų

Plymouth, Pa. — Augustas ir 
Johanna Palčioniai pereitą an
tradienį, rugsėjo 14 dieną, mi
nėjo 75 sumetu vedybinio gyve
nimo sukaktuves. A. Palčionis 
pirmiau tarnavo Wilkes Barre, 
Pa. policijos departamente. Jie 
turi šešius sūnus ir šešias duk
teris, 23 anūkus ir vieną pro- 
anūką.

Vienas jų sūnus Dr. Vilimas 
Palčionis praktikuoja Colum
bus, Ohio.

Skruzdės pasistato sau dides
nius “dangoraižus” negu žmo
gus. Jei skruzdės būtų tokio 
didžio kaip žmogus, tai New 
Yorkas atrodytų joms tiktai l 
kaimelis.

Delegacija Pasimatė Ir 
Su kitais Aukštais 
Valdžios Pareigūnais

Washington, D. C. — Rugsė
jo mėn. 16 d., ketvirtadienį 
prieš piet. Washingtone Prezi
dentas Trumanas priėmė Ame
rikos Lietuvių Tarybos Dele
gaciją — Šimutį, Vaidylą, Gri
gaitį, Grigalių ir Dargį.

Įvykusiame pasikalbėjime — 
Prezidentas Trumanas pareiškė, 
kad jis darys viską kas galima 
Lietuvai išlaisvinti.

A. L. Tarybos delegacija Wa
shingtone taipgi lankėsi ir pas 
kitus aukštus valdžios pareigū
nus.

Pasikalbėjime su prez. Tru- 
manu, Amerikos Liet. Tarybos 
delegacija pareiškė apie dabar
tinę padėtį, apie lietuvių tautos 
kovą, ir viltį, kad Amerika ne- 
aplei Lietuvos. Prez. Trumanas 
pareiškė, kad J. V. vyriausybė 
nėra nusistačiusi pripažinti So
vietų uždėtą vergiją Rytų Eu
ropos tautoms.

A. L. Tarybos delegacija iš
kėlė dar kartą ir lietuvių trem 
tinių įkurdinimą, atkreipdama 
prez. Trumano dėmesį ir į se
nų, ligonių ir vaikų likimą.

Vilniaus Radio Praneša: 
“Amerikos Kapitalistai 
Muša Darbininkus”

Hamburg. — Šio mėn. 5 d. 
vakare, komunistai per Vilniaus 
radijo stotį pranešė tokį daly
ką:

Š. m. rugsėjo 1 d. komunis
tai Chicagoje laikė milžinišką 
mitingą, tačiau šitą mitingą iš
vaikė Chicagos gansteriai su 
akmenimis. Štai kaip kapitalis
tai skraiudžia darbo žmones.

— Žinoma, paaiškinimai prie 
tokio pranešimo nereikalingi, o 
ypatingai Chicagos darbinin
kams. Tegul Vilniaus komunis
tai duoda daugiau tokių pra
nešimų, kurių klausytis smagu 
ir mums, ir žmonėms Lietuvoj.

Tegyvuoja Chicago!

Kas sau teikia, to nepeikia.

APIE LAIMĘ 
c. i*

Vienas tremtinys pasakoja 
taip apie savo pergyvenimus:

“Naktį pabudęs, aš išsigandęs 
drebėjau, manydamas kad prie 
durų daužosi sovietų agent.ai. 
Bet kai atsibudęs pastebėjau, 
kad tai sirena pranešanti apie 
bombardavimo pavojų, aš nu
rimau ir laimingas miegojau 
toliau.” •

Londonas. — Anglų vyriau
sybė sulaikė savo kariuomenės 
ir laivyno demobilizaciją trims 
mėnesiams. Bet jeigu trptauti- 
nė padėtis nepagerės, tai netik 
kad nedemobilizuos, bet turės 
savo karo pajėgas didinti.

Sovietų šėlimas Vokietijoj ii 
kituose kontinentuose verčia 
anglus susirūpinti savo apsau
ga kol dar.nevėlu.

Danijos parlamente visų at
stovų kalbos rekorduojamos 
ant plokštelių. Tai esą lengves
nis darbas negu stenografiniai 
užrašai. z

BEVINAS KALTINA KOMUNISTUSpilietiniu karų kėlimu rytuose
Komunostai - Penktoji 
Kolona Grasina 
Pietų Azijai

London. — Britanijos darbie- 
čių valdžios sekr. Bevinas pa
reiškė, kad komunistai siekia 
užgrobti pietryčių Azijos kraš
tus, keldami ten pilietinius ka
rus. Komunistai tai daro išduo
dami savo kraštą ir remdami 
Kremliaus politiką.

Bevinas pareiškė, jei komu
nistai bandytų šią politiką vyk
dyti Britanijoje ar kitame bri-

tų tautų bendruomenės krašte, 
tai jia bus tuoj pat visomis 
priemonėmis sutramdyti.

Konservatorių atstovas Ant. 
Eden kalbėdamas pareiškė, kad 
komunistų riaušės Malajuose 
ir Burmoje yra dalis plano kel
ti pasaulyje nerimą, ir priminė, 
jog ir Leninas yra išsireiškęs, 
kad- pietrytinė Azija yra “už
pakalinės durys į imperializmą 
ir kapitalizmą”.

Kalbėdamas apie tarptautinę 
padėti, Bevinas taipgi konstata
vo faktą, jog šiuo metu karas 
grąsiną labiau negu kada nors 
anksčiau.
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Lietuvių Delegacija Pas Prez. Trumaną

Šiomis dienomis Amerikos Lietuvių Tarybos atstovai, skai
čiuje penkių asmenų, atsilankė į Baltąjį Namą ir buvo priimti 
prez. Trumano. šis vizitas neturėjo nieko bendro su rinkimų 
politika ir laikas, skirtas audiencijai, buvo sunaudotas Lietuvos 
ir lietuvių reikalams.

Tarptautinių santykių įtempimo metu, pravartu yra pareik
šti aukščiausiam Jungtinių Valstijų pareigūnui ir apie dabarti
ne Lietuvos padėtį, apie jos žmonių kovą ir viltį, jog didžiosios 
demokratijos jų neapleis ir nepaliks raudonų vergijoj. Ameri
kos Lietuvių Tarybos delegacija kaip tik tą ir pabrėžė prez. 
Trumanui. Kaipo amerikiečių visuomenės dalis, A. L. Taryba 
Apeliavo į šios šalies vadovybę užtikrinti, kad jokia galutina 
taikos sutartis Europos kontinentui nebūtų pasirašyta iki Sovietų 
pavergtos tautos nebus išlaisvintos. Prez. Trumanas pripažino,, 
jog toks esąs J. V. vyriausybės nusistatymas.

Toliau buvo pasikeista nuomonėmis apie likusių vakarų Eu
ropoje tremtinių nuolatini apgyvendinimą. Ne visi tremtiniai 
bus priimti kitose šalyse. Nemaža dalis tremtinių, ypač tie, ku
rie-senyvi, ligoniai, vakai pasiliks likimo valiai, jei niekas ne
parūpins jiems pastovios prieglaudos ir užlaikymo. Mūsų de
legacija pasiūlė, kad Jugtinės Valstijos imtųsi iniciatyvos su
rasti saugesnę vietą tremtinių likučiams, nes dabartinėse sto
vyklose jie negalės ilgiau ištesėti.

Mūsų delegacijos tikslas buvo iškelti aukštose' valdžios sfe
rose Lietuvos reikalą ir tremtinių aprūpinimą. Norėdami pa
gelbėti savo tėvų kraštui ir jo žmonėms turime belstis į duris 
tų, kurie šiandie stovi priešakyje galingosios demokratijos — 
Jungtinių Valstijų. Juk šiandie yra krizis Europoje ne vien 
del Berlyno, bet ir del visos eilės pavergtų kraštų, kuriuos laiko 
savo naguose raudonas agresorius. O tą plačiai apimanti krizį 
jau dabar reiktų pradėti rišti.

Jie Pagražina Vilnių - Propoganda

Sovietiška spauda vėl leidosi piešti begalinius projektus pa
gražinti ir išplėsti Vilniaus miestą. Esą: “Bus pastatyta daug 
gražių pastatų — vyriausybės namai,-mokslininkų narnai, revo
liucijos muziejus ir kiti. Planuojamas centrinis kultūros ir po
ilsio parkas, botanikos sodas, stadijonas ir rajoniniai parkai...” 

Tai gi vis tie patys projektai ir projektai. Mums atrodo, 
jog bolševikai elgiasi su savo projektais kaip tas ūkininkas, ku
ris įkinko į didelį ratą kuiną arba arkliuką, pakabina prieš ji 
sauja šieno ir kuinas bandydamas pasiekti šieną, suka ratą, bet 
šieno niekad nepagauna.

Gyvenimas Vilniuje šiuo metu yra taip mizernas ir vargin
gas, kad žmonės džiaugiasi pagavę kur nors žalią bulvę. Miesto 
gyventojai apskurę, nuplyšę, išbadėję. Tuom tarpu bolševikiš
ka propaganda bando įtikinti užsieniečius, jog “tarybų sostinė” 
Vilnius yra blizgantis, bujojantis miestas, kuriame neužilgo iš
kils bokštai aukštesni už senovės Babilonijos bokštus, su ka
bančiais sodais.

Švedai Renkasi Naują Parlamentą

Šį sekmadienį, rugsėjo 19 dieną Švedijoj įvyks parlamento 
rinkimai. Atsižvelgiant į įtemptą padėtį Europos kontinente, 
šie rinkimai atkreipė daugiau dėmesio, negu paprastai. Užbai
gusiam savo terminą parlamente, soeial-demokratai turėjo 115 
atstovų, tai yra veik pusė. Opoziciją sudarė ūkininkai, liberalai 
ir konservatyvai. Dabartinis užsienio reikalų ministeris Osten 
B. Unden yra nusistatęs laikytis “neitraliteto” ir nenukrypti nei 
Maskvos, nei Washington© pusėn. Pakartotini kvietimai prisi
dėti prie vakarinių valstijų bloko buvo atmesti. Pasak p. Un
den, Švedija nenorinti įsivelti į karą.

Bet tikrenybėje, Švedija buvo daugiau palinkusi į Sovietų 
puse. Ji “likvidavo” Baltijos valstybių atstovybes ir išdavė So
vietams visą eilę baltiečių. Oficiališkai, Švedija ir šiandie skai
to Lietuvą Sovietų Sąjungos dalimi.

Jeigu šiuose balsavimuose soeial-demokratai netektų fak
tiškos didžiumos, Švedijos politika gali pakrypti daugiau į va
karus.

SANDARA

PaMtieaų Knopoa Anglų Zonoje PER MANO
Liepos pabaigoj anglai savo zonoj iš pabalitiečių tremtinių 

pradėjo organizuoti sargybų kuopas. Lietuvių reikalams atsto
vauti pakviestas lietuvis ryšio karininkas. Tuo tarpu sudaromos 
bendros pebaltiečių sargybų kuopos. Kuopose bus sudaromi 
atskirų tautybių būriai. Į sargybų kuopas verbuojama savano
riškai. Pabaltiečiai kuopų organizavimu gyvai susidomėjo. Pir- ♦ •
mieji du lietuvių būriai jau paruošti ir gavo tarnybinius pas
kyrimus.

Apmokymas trunka tris mėnesius. Priimami ne tik buvę 
karininkai, puskarininkai ir kiti atsargos kariai, bet ir kariuo
menėje netjnavusieji. Pradžioje visi laikomi eiliniais, bet tuo
jau daroma atranka. Karininkai ir puskarininkai numatomi 
aukštesnėm pareigom.

Anglų piflkininkas Coggan-Harris, vyriausias sargybų kuo
pų viršininkas, pareiškė, kad jis. apie pabaltiečius esąs geros 
nuomonės, nes jie esą ramūs, tvarkingi, stropūs. Jis jų laukia 
galimai daugiau.

AožvaląeK..
.*• .. ..

BERLYNO DERYBOSE STA
LINAS PARODĖ DAR 
VIENĄ KIAULYSTĘ

Pasirodo, jog Stalino sukta 
ir apgaulinga politika buvo pla 
čiai panaudota ir dabartinėse 
derybose apie nuėmimą Berly
no blokados. Iš anksto apgal
votais manevravimais Stalinas 
padėjo vakarines valstijas į kei 
stą padėtį. Maskva jau giriasi, 
jog Jungtinės Valstijos savo 
žygiais patvirtino faktą, jog 
Sovietai turį teisę užblokuoti 
Berlyną.

Kokie gi buvo tie Stalino 
manevrai? Bendrai pažvelgus, 
tai yra kaip čia sakoma “confi
dence game”, arba dar prasčiau. 
Amerika, Anglija ir Prancųzija 
nutarė pabandyti geruoju pa
sikalbėti su Kremlių ir paieško
ti būdų taikiam konflikto išri
šimui. Stalinas pradžioje mie
lai sutiko ir net pats nurodinė
jo kaip tą ginčią gražiuoju li
kviduoti. Atrodė, jog viskas iš
eis gerai.

Bet derybų eigoje, Kremlius 
staigiai paskelbia, jog Berlyno 
blokada buvo ir yra teisėta ir 
ta faktą jau pripažino vakari
nės valstijos, nes kitaip jos ne
būtų pradėjusios derybų. Ir iš 
to išplaukt* sekanti maskoliška 
išvada: jeigu blokada yra teisė
ta, tai nebėra prasmės ją nu
imti !

Čia tai ir glūdi dar vienas 
Stalino kiauliškumas. Demokra 
tijų taikingumą ir norą kaip 
nors susitarti jis iškoneveikė ir 
paskelbė, jog tai yra pripažini
mas kad Berlyno blokada yra 
teisėta! Taigi, bendrai, ar ap
simoka su tokiais šuleriais tu
rėti kokį nors reikalą!

kartu su sėdyne, kurioje įtaisy
tas parašiutas.

Dabar šitokios sėdynės įtai
somos Amerikos ir Britanijos 
jet kovos lėktuvuose.

Iš pradžių bandymai išmesti 
žmogų, su šia sėdyne buvo at
liekami žemėje. Savanorių bu
vo daugybė: net mergaičių, iš 
profesijos sekretorių. Ir kokia 
buvo sensacija! Bet trūko tik 
vieno dalyko: oro su 500 mylių 
per valandą.

Laisvė ir Viltis
Saulutė leidosi už šilo, 
Švelni jos gęsta spinduliai; 
Jie be ribų aukštai iškilo, 
Paskendo erdvėse giliai.

Ūkai jau glamonėja Nerį 
Ir glaudžiasi prie jo šaltai. 
Miškai sapnuose pasinėrė, 
Tenai, toli... vos užmatai.

Naktis drėgna, vėsi atėjo, 
Sau kelia berdama rasa, 
Užsnūdo oras, nėra vėjo, 
Ir ilsisi gamta visa...

Ateik, ateik čionai drauguže, 
Aplink ramu, tylu, gražu. 
Sapnuoja kaži ką giružė, 
O kiek čia grožio, kiek dažų!

Ateik kaip sapnas ar kaip laimė, 
Priglauski prie savęs mane! . 
Ateik, jau viskas tylu kaime, 
^Paskendo vakaro sapne!

Nebegirdės mūs žodžių žmonės;
Neatidengs nei kam naktis 
Ką pina saldžios mūs svajonės, 
Kame mūs laimė ir viltis...

— J. Mikuckis.

Keistos Liekanos Anglijos 
Karaftaus Priesaikoje

LAKŪNAS IŠMESTAS 500
MYLIŲ SKRENDANT

Taip. — “jet” lėktuvas skri
do 500 mylių per valandą grei
čiu, o Mr. Bernard Lynch buvo 
išmestas laukan.

Reikia prisiminti, kad iššo- 
kimas are iš lėktuvo, prie to
kio greičio, yra neįmanomas. 
Jei lakūnui ir pasisektų išsi
versti iš lėktuvo, jis tuoj būtų 
užmuštas oro spaudimo, arba 
trenkimo į lėktuvo uodegą. Bet 
Mr. Lynch paliko gyvas. Ne
galvokite, kad tai buvo krimi
nalinis pasikėsinimas ant jo 
gyvybės — ne!

Mr. Lynch yra Britanijos 
bandomųjų skridimų lakūnas. 
Jį iš lėktuvo, skrendančio 500 
mylių per valandą išmetė ne
koks nors žmogus, bet specialė 
piloto sėdynė, kurioje buvo į- 
taisyti du sprogstantys užtai
sai. ” j

Šitokia sėdynė vad. Martin 
Baker Ejector Seat, ir gali bū
ti palyginta su šaudykle, kuri 
vietoj sprogstamo sviedinio iš
šauna lakūną. Ji duoda galimy
bę lakūnui išsigelbėti nelaimės 
atvėjuje. Lakūnas paspaudžia 
mygtuką ir jis per 0,1 vsek. ne- 

, paprastu greičiu išmetamas

Užimdami sostą, Anglijos ka
raliai turėjo sudėti prieš Lordų 
Rūmus keistoką, tikrai “laisva
manišką” priesaiką. Jie turėjo 
iškilmingai pareikšti, jog Pane
lės Švenčiausios kultas, Šven
tųjų garbinimas, mišios ir čyš- 
čius arba skaistykla yra niekas 
daugiau tik prietarai ir išmis- 
las.

Ši formulė įvesta 1639 me- c
tais, kįii ėjo smarkūs susirėmi
mai su Romos popiežių. Bet 
1910 metais karalius Edwardas 
tyčia neištarė aiškiai anų prie
saikos žodžių. Nuo to laiko jie 
praleidžiami, norš formaliai ne
panaikinti.

Kiekvienas Savaip Paaiškino
Vienas krautuvės savininkas 

Bostone visaip bandė iškolek- 
tuoti skolą iš vieno savo kostu- 
merio. Bet jam nesisekė. Pa- 
galau, jis nusprendė apeliuoti 
į kostumierio jausmus. Jis pa
rašė laišką ir į jį įdėjo savo 
dukrelės fotografiją, pridėda
mas: “štai del ko man taip rei
kalingi pinigai”.

Gavo atsakymą, bet irgi su 
fotografija. 'Tai buvo nuotrau
ka gražios blondinkos ir paaiš
kinimas: “Štai priežastis del ko 
aš negaliu sumokėti skolos”

KOŠTUVĄ
Nors lietuvių patarlė »ir sako, 

jog “tyla — gera byla”, vienok 
Maskvos derybų atžvilgiu išė
jo visai ,kitaip. .

Visi pasikalbėjimai su Stali
nu, buvo laikomi tokioje “ty
loje”, kad po penkių savaičių 
visos bolševikiškos (rudnosios) 
varnos Berlyne krankė ant tvo
rų, jog visgi amerikiečiai turės 
apleisti tą miestą.

Illinois universitetas dabar 
tyrinėja ar reikalinga valyti 
dantis ar ne. Kol kas pilnos iš
vados nėra. 1

Aišku, jog valymas nieko ne
reiškia, nes žmonės vis skun
džiasi dantų nesugaliavimais.

Statistikos rodo, jog Vokie
tijoje 9 milionai merginų ješko 
ir negali surasti sau vyrų. Lai
kraščiai pilni paješkojimų ve
dybinio partnerio, nepaisant 
kokio amžiaus ar išvaizdos jis 
bebūtų.

Ach, kad mūsų nekaltų ber
nelių brolija galėtų pasinaudoti 
šiomis progomis.

Bolševikų gazieta Chicagoje 
įdėjo Kauno miesto nuotrauką. 
Žiūrint į Laisvės Alėją, su pa
žymėjimu, jog tai esąs sovieti
nės statybos ir sumanumo pa
vyzdys.

Tuom tarpu tavorščiai nuo 
Volgos nėra pastatę Kaune iki 
šiam laikui nei šuniui būdos.

Viename senam kalendoriuje 
užtikau patarimus kaip statyti 
namą. Kadangi dabar yra di
delė būtų stoka, tai gal kas 
nors ir pasinaudos šiais nuro
dymais.

Pirm padedami kertiniai ak
menys. Paskiau dedami ištašy
ti rąstai paliekant sienose sky
les langams ir durims. Ant sie
nų stato gegnes, kurios palaiko 
stogą. Viduje murina krosnis, 
kaminus, deda grindis ir lubas. 
Pagaliaus įdeda duris ir įstato 
langus.

Tai senų laikų lietuviška sta
tyba. Iš bėdos ją galėtumėm 
pritaikinti ir šiems laikams.

J. V. Kongreso komisija da
bar ješko su žiburiu komunis
tuojančių gaivalų. Iki šiam lai
kui tai komisijai pakliuvo tik 
mažutės žuvelės. Didžiosios gi, 
kurios plauko Henry Wallace 
ežere, tebėra nepajudintos.

Amerikiečių užsienio politika 
yra tiesi, paremta gražiais šū
kiais, bet kaž kodėl visur už
kliūva.

Sąrišy su tuom prisimena vie 
na pasakaitė apie kalvį. Tūlas 
kornetistas, praleisdamas ato
stogas kaime, mėgdavo groti 
tuo instrumentu. Staiga korne
tas sugedo. Norėdamas jį patai
syti jis atsikreipė į kaimo kal
vį-

Kalvis apžiūrėjo instrumentą 
ir tarė sau: “Kaip jis gali groti 
tokiu kreivu, susuktu instru
mentu?” Sekančią dieną atvyk
sta kalvis ir pasigiria atlikęs 
pirmos rūšies darbą. Jis įteikia 
kornetą... ištiestą kaip lazdą.

Kunigaikštis Kristofas Rad
vila dabar palaiko gerus ryšius 
su Varšuvos kvislingais, nors 
tie atėmė iš jo Nevežiaus dva
rą ir 5.000 hektaru žemės. Ku- 
nig. Radvila sako, jog reikia 
palaikyti gerus santykius su 
rusais.

Tai ne pirmas jų “atsiverti
mas”. Nevežiaus šakos Radvi
lai pametė lietuvius ir nuėjo 
pas lenkus, o dabar palinko 
raudonų maskolių pusėn.

Viena mūsiškė brolija pasi
statė Maine valstijoj savo vie
nuolyną ir dabar kaikurie skel
bia, jog Maine kraštas būsiąs 
antrąja Lietuva.

Bet anot žmonių — viena

MO TREMTINIŲ ATGABENIMO IR 
ĮKURDINIMO AMERIKOJE PROBLEMA
BALF’ui Naujos Veiklos ■ 
Barą Apėmus

Ligi paskutinio laiko BALF’o 
vardas visiems lietuviams trem 
tiniams buvo gerai žinomas, 
kaip vardas svarbiausios Ame
rikos lietuvių šalpos organiza
cijos. Nuo šm. liepos mėn. Bal- 
fas greta šelpimo yra paėmęs 
dar naują veiklos barą: jis rū
pinasi atgabenimu ir įkurdini
mu JAV. tų lietuvių tremtinių, 
kurie gyveno ligi šiol Vokieti
joje, Austrijoje ir Italijoje, ku 
rie turi DP teises ir kurie gali 
pasinaudoti naujai priimtu J.V. 
DP. įsileidimo įstatymu.

Apskaičiuojama, kad pagal 
tą įstatymą į J.V. gali patekti 
20,000 lietuvių tremtinių, Tokio 
žmonių skaičiaus pervežimas ir 
įkurdinimas sudaro nemažą 
problemą. Jeigu ne Balfas, tu
rįs tremtinių tarpe platų savo 
žmonių tinklą ir gerai pažįstąs 
tremtinių gyvenimo sąlygas, 
sunku būtų ir įsivaizduoti, kaip 
lietuviai tremtiniai galėtų įsta
tymo jiems suteiktas teises iš
naudoti. Dabar Balfo pagelba 
ne tik įgalins juos tai padary
ti, bet ir žymiai palengvins 
jiems persikėlimo formalumus.

Balfas jau yra sudaręs sutar
tis ir su IRO ir su J.V. val
džios įstaigomis, kad turėtų 
tvirtus formalinius savo veiki
mui pagrindus. Dėlto jo žygiai, 
liečiantieji lietuvių pervežimą 
į Ameriką, yra kompetentingi 
ir jo nurodymų tiek tremtiniai 
tiek jų artimieji Amerikoje, 
kurie rūpinasi pervežimu, turi 
tiksliai prisilaikyti.

Šiuo metu eina sudarymas 
pervežtinų tremtinių kontin
gentų pagal gyvenančių Ame
rikoje giminių ar šiaip artimų
jų pateiktas Balfui buto ir dar
bo užtikrinimus. Balfas yra iš
gavęs čia žymų palengvinimą: 
tų pareiškimų nereikia paliu
dyti pas notarą, o pakanka tik 
užpildyti ir pasirašyti Balfo 
nustatytus blankus.

Po sudarymo pervežtinų trem 
tinių kontingento, suinteresuo
tieji turės susirūpinti vizų for
malumais JAV. konsulatuose. 
Kokia tvarka tai bus atheka-

jas didelis tremtinių gelbėjimo 
darbas. Tas darbas reikalauja 
ir nemažo skaičiaus nuoširdžių 
talkininkų u plačios piniginės 
paramos iš visuomenės pusės. 
'Tačiau tai yra kilnus lietuvių 
tautos gelbėj.mo darbas, ku
riam negali būti svetimas nei 
vienas geros valios lietuvis. Ir 
pavieni asmenys ir gausios A- 
mer:':.. \Luvhi organizacijos 
kviečiai. . nepai.'irsti, kad gel
bėdami skursta įčią tremtyje 
lietuvių tautos dalį, mes kovo
jame ir už geresnę mūsų tėvu 
žemės ateitį.

Apėmus Balfui naują veiklos 
barą, ir šauki-nias šiemet spa
lių mėn. 15—16 dd. Chicagoje 
Balfo seimas įgyja ypatingą 
reikšmę. Iš jo laukiama ne tik 
pagyvinimo Balfo veiklos, bet 
ir sustiprinimo ryšių su pla
čiąja visuomene. Ilgi sunkaus 
bandymo metai, kuriuos liki
mas skyrė lietuvių tautai, kai 
kam ir lietuvių veikėjų pakir
to jėgas, palaužė laimėjimo vil
tį. Iš seimo turi kilti nauja 
energija, naujas ryžtumas ir 
naujos viltys. Jos turi paska
tinti prie naujų žygių, naujų 
aukų.

Tat, Broliai ir Sesės, sukrus- 
kime, ruoškimės tam seimui, 
kad jis atsiektų savo garbingą 
uždavinį. Šiuo metu Balfas la
biau, negu bet kada, yra reika
lingas Jūsų paramos. Suteikda
mi jam tą paramą, Jūs atliksi
te kilnią lietuvių pareigą, o iš
gelbėti iš nevilties nagų tūks
tančiai tremtinių bus Jums am
žinai dėkingi.

Balfo Seimui parengti komi
teto — Spaudos Komisija.

Jungtinėse Valstijose yra a- 
pie 250,000 įvairių bažnyčių, 
prie kuriu priklauso veik pusė 
šios šalies gyventojų.

NAMU STATYMO 
KONTRAKTORIUS

ma, dar turės paaiškėti iš pre
zidento paskirtos įstatymui vyk 
dyti komisijos taisyklių. Turės 
taip pat paaiškėti ir tvarka, 
kuria gavę vizas bus priimami 
į tremtnių pervežimui paskirtus 
laivus. Tokie laivai jau yra nu
matyti ir tikimasi, kad lapkri
čio mėn. pirmieji tremtinių e- 
šalonai pasieks Amerikos kran
tus.

Taigi prieš Balfą stovi nau- 

kregždė dar nesudaro pavasa
rio, o vienas vienuolynas nesu
kurs antrosios Lietuvos.

— Eolas.

NAMUS—
DIDELIUS IR MAŽUS.

Turime 18 Metų Patyrimą 
Namų Statymo Bizny.

Kreipkitės Prie Musų Del 
Apskaitliavimų ir Kitokių 

Informacijų.

REAL ESTATE
2555 W. 47th St

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
REKORDAS...

• Įsteigta Chicagoje 1905 metais.

• Nuo 1905 metų ši bendrovė pergyveno karus, ekono
mines depresijas, panikas ir krizes ir sav£ taupyto- 
jams išmokėjo kiekvienų sutaupytų dolerį.

• Dividendus išmokėjo visada be perstojimo. A

• Kiekvieno taupytojo sųskaita apdrausta iki $5,000.00 įjl 
per Federal Savings and Loan Insurance Corpora
tion nuo 1935 metu-

________
Planingas Taupymas Moka Gerus Dividendus. 

Pradėk Taupyti Šiandien.

Mutual Federal Savings
Chartered and Supervised by the United States Government.

2202 W. Cermak Rd. Chicago 8, Illinois
Phone: VIRGINIA 7747 

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres. ■>
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Amerikiečiai Susipešė Del
Vokietės Patarnautojos

Amerikiečių kareivių “Twi- į 
light Club”, netoli Nuermberg, 
jrojo neseniai a.vykusi iš New 
Vorko šokių orkestrą, kuriai 
vadovavo Rex Stewart. Kai 
vienas muzikantų pasiskundė, 
jog vokietė mergaitė per daug 
lėtai patarnauja, tai netoli bu
vęs kareivis užsigavo ir pastū-

Ilgai netrukus tarpe orkes- 
trininkų ir kareivių prasidėjo 
rmistynės, pavartojant net pei
lius. Išviso 8 “kovotojai” buvo

IŠ BOST

kėju. to to

Lietuvai Remti D-jos pikni-
kas įvyko rugsėjįd 12 dieną,
Lake Chauncy Pa rk, Westboro,
Mass. Piknikas pįasisekė gerai
ir duos gražaus pelno. Pikni-
kui daugiausiai pasidaf bavo
Jonas Tuinila, Jorias Dvarec-
kas, Antanas Kriaučiasis, Juo-
zas Pupka ir visa eilė kitu vei-

Tremtinė Baigė Muncheno 
Konservatoriją

P. Bickenė-Novickaitė liepos 
mėn išlaikiusi paskutiniuosius 
pcrzaminus baigė Muncheno 
Handelio konservatorijos ope
ros klasę. Solistė Bickienė dai
navimo studijas pradėjo Vil
niaus Muzikos Mokykloj 1941- 
1944 metais. Į Muncheno Han
delio konservatoriją įstojo 1946 
metais.

Iš lietuvių tremtinių ji yra 
pirmoji baigusi Muncheno kon- 
servą. įdr ij

Dr. A. Kapochy pastangomis 
buvo surengta šauni parė po
nams Amžiems, jųjų vasarna
myje Cape Code. Nors vasar
namis randasi apie 60 mylių 
nuo Bostono, jųjų draugai ne
pabijojo to ilgo kelio ir susi
rinko jų pagerbti 25 metų ve
dybinio gyvenimo proga. Da
lyvavo apie 150 visuomenės 
veikėjų. P-nai Amžiai visada 
paremia Sandaros veikimą.

Gerų sandariečių p-nų Zokų 
dukrelė rugsėjo 18 dieną apsi
vedė. Buvo puošnios vestuvės 
ir dalyviai turėjo gerus laikus. 
Bostono Sandariečiai buvusiai 
p-lei Zokiutei siunčia daug lai
mės vedybiniame gyvenime.

Teko nugirsti, kad Sandaros 
7-ta kuopa, po ilgų atostogų, 
pradės darbuotis. Spalio mėn. 
17 dieną rengia dideli bankie- 
tą Lietuvių Piliečių Draugijos 
svetainėje, kampas E ir Silver 
St., So. Boston, Mass.

Juozas Dubas Nušovė Savo 
Žentą Ir Pats Save.

So. Bostono Lietuviams 
Padaryta Skriauda ' 
Pervėlai Atitaisoma

Wallington, N. J. Juozas Du- 
Das, 63 metų, nuvyko pas savo 
dukterį Valeriją ir pradėjo 
ginčytis su ja. Žentas Juozas Ja 
kacz bandė sutakinti juos. Stai
ga Dubas išsitraukė revolverį 
ir nušovė žentą, o paskiau save.

Lietuvių Dailė Tremty“

Ryšium su ruošiama lietuvių 
dailininkų paroda Jungtinėse 
Valstybėse iš spudos išėjo tai 
parodai skirtas katalogas “Lie
tuvių Dailė Tremty”. Leidinyje 
dalyvauja 29 dailininkai, iš jų 
du mirę: Cirlionis ir K. Šklie- 
rius, ir vienas inžinierius ar
chitektas. Tarp daugelio repro
dukcijų 16 yra spalvotos. Lei
dinyje gausiai atstovaujama ta
pyba, toliau grafika, skulptūra, Į 
pritaikomasis menas. įžangą 
parašė dailininkas Valeška. 
Redagavo P. Augius, padedant 
A. Valeškai, V. Petravičiui ir 
L. Vilimui.

Leidinio tekstas anglų kalba. 
Leidinys pavadintas Lithuanian 
Art in Exile”.

Tikrina, Jog Alus Sustiprina 
Jam Kraują

Jau buvo paskelbta, jog South 
Bostone, lietuvių apgyventam 
distrikte, bus pradėti statyti 
valdiški namai. Tam projektui 
numatyta išleisti $13,732,293. 
Statybos darbus atliks Bowen 
Co. Ant 27 akerių ploto, nuo 
Broadway iki West 7 gatvės ir 
nuo B. Street iki D Street bus 
įtaisyta virš 900 butų, nuo tri
jų iki septynių kambarių.

Visa tai gerai skamba. Bet 
ši statyba yra suvėluota. Na
mai toje apylinkėje buvo iš
griauti 1942 metais. Daugelis 
lietuvių šeimų ir biznio įstaigų 
turėjo išsikraustyti ir susikim
šti kur nors kitur. Per šešius 
metus tas plotas buvo tuščias 
kaip laukas. Namai buvo griau
nami kaip tik tuo laiku, kai 
butų krizis jau buvo įpusėjęs.

Pastačius naujus “projektus”, 
jie vargiai ar bus geresni už 
senuosius pastatus. Lietuviai 
nemėgsta gyventi tokiose “ka- 
zarmėse”, nes jose nėra papras
čiausių patogumų. Real estate 
taksų jie nemoka, nes tai val
džios nuosavybė, todėl kiti, pri
vatiniai, nemų savininkai turi 
sumokėti taksus ir už juos. 
Todėl visų tuo projektu nebus 
pamato perdaug džiaugtis.

— Dzūkas,
Kraujo aukotojų čempionas 

Milwaukee, Wis., beabejo, yra 
Edward K. Crosby, kuris bė
gyje pastarųjų kelių metų ati
davė kitiems 50 “painČių” krau 
jo. Crosby dirba Papst alaus 
bravare ir, pasak jo, kaip tik į 
paaukauju puskvortę kraujo, 
tuojau išgeriu keturias ar pen
kias bonkas alaus ir jaučiuosiu 
tartum atgavęs savo kraują.

Už tokią auką jis nieko ne
skaito ir jaučiasi patenkintas, 
kad gali pagelbėti ligoniams.

Lietuvių Dailininkų Paroda

Restoranai Bus Padalinti 
Į Tris Rūšis

Miesto taryba Pittsburghe 
nutarė padalinti ' restoranus į 
tris rūšis. Švariausios valgyk
los bus pažymėtos kaipo A kla
sė; paviršutiniai švarios turės 
B laipsnį, o C klasė reikš, jog 
restoranas yra nešvarus. Bet 
šis patvarkymas įeis galion tik 
pradžioje 1950 metų.

Pagal Kokį Paragrafą

Konstancijoje (prancūzų zo
na) liepos-rugpiūčio mėn. buvo 
atidaryta dailininkų, Adomo 
Galdiko ir V. K. Jonyno dailės 
darbų paroda. Parodą globojo 
prancūzų karinės valdžios Ed- 
ducation Publique • direktorius 
prof. R. Schmittlein ir Kons
tancos karinis gubernatorius 
Noel. Žymiųjų Lietuvos daili
ninkų paroda susidomėjimą pa
rodė ir vokiečių visuomenė..

Leitenantas Kurapka nuėjo 
pas pulkininką ir skundžiasi:

— Ponas pulkininke, leitenan-. 
tas Drobelė išvadino mane vie
šoj vietoj asilu. Aš reikalauju 
garbės teismo!

Pulkininkas: — Taip, jis bu
vo nubaustas už išdavinėjimą 
kariškų paslapčių...

Kiekvienas asmuo Jungtinėse 
Valstijose vidutiniai suvalgo 10 
svarų žuvies į metu®.

Dariaus-Girėno Posto įvyks įvesdinimas naujos valdybos šeštadienio vakare, rugsėjo 
(Sept.) 18 d. savo patalpose, 4416 S. Western Ave., Chicago, Ill. Nauja valdyba, iš kairės 
į dešinę. Adam M. Macarus, Historian; Mat tew Massey, Service officer; Dr. Stephen 
Biežis, Dktaras, John E. Viscount Finance Officer; John J. Karalaitis, Finance Secreta
ry; Joseph Kibort, Chaplain; Lawrence F. Gubista, Commander; Frank P. Zelis, Sr. 
Vice Commander; Stephen G. Gaydos, Ser geant-at-Arms; John Paukštis Adjutant; St. 
R. Kniber, Jr. Vice Commander, ir paveiksle nėra Dr. F. Pulsucki Le Van ir George J. 
Menkas, Judge Advocate.

Iki šiam laikui Posto Komandieriai buvo visi pirmo karo veteranai, tat Gubista tu
ri garbę pirmas antro karo veteranas užimti Komandieraius vietą. Jis praveda kelią ki
tiem antro karo veteranam užimti tą vietą Dariaus-Girėno Poste, jeigu jie turės gabumų 
ir ištvermės. Reikia tiktai palinkėti Gubistai geriausio pasisekimo naujose pareigose.

Dailininko Adomo Varno
70 Metų Sukaktis

Ravensburge gyvenąs daili
ninkas Adomas Varnas atšven
tė 70 metų amžiaus sukaktį. 
Dailininkui pagerbti suruoštas 
minėjimas. Jubilijatas iš lietu
viškų organizacijų ir pavienių 
asmenų gavo daug sveikinimų. 
Dail. Adomo Varno 70.m. am-

Dailės Institutas Freiburge. 
Minėjime dalyvavo ir pats ju
bilijatas.

Adomas Varnas yra sukūręs 
visa eilę vertingų tapybos pa
veikslų, iliustravęs daugybę 
knygų ir pagarsėjęs šaržų rin
kiniu “Ant politikos laktų”, 
žiaus ir 40 m. kultūrinio darbo 
minėjimą suruošė ir Lietuvių

Celebro-spinalinio skysčio — 
(skystis kuris randasi stuburo 
kanale ir smagenų tarpuose) 
yra 150 cc., jo reakcija yra šar
minė, spaudimas 60—180 mm. 
vandens stulpo. Šis skystis yra 
skaidrus ir bespalvis.

.Tarpe 1840 ir 1850 metų per 
Yorką kasmet įvažiuodavo apie 
800,000 imigrantų.

Electricity
is one essential item 

in the household budget 
that hasn’t gone up in price

Sunku yra tikėti, bet tai tiesa.

Musu išlaidos - kuras, algos ir materijolas - yra 

pakilę greitai laike paskutinių dviejų metų. Vien 

tik kuras yra pakilęs 26%.

Nežiūrint, kad tos išlaidos kyla, padidėjimas pa

gamintų išdirbinių ir nenormališkai didelis var

tojimas įrankių, pasitarnavo sumažinimui efekto 

tų didelių kylančių išlaidų.

Elektra — yra vienas būtinas daiktas naminių 

išlaidų, kuris dar nėra pakilęs kainoje — teikia 

vis daugiau ir daugiau patogumų ir parankumų 

Chicagos namams kasdien.

COMMONWEALTH EDISON COMPANY

TRUMPOS ŽINIOS fI
Ar Žinote, Kad...?'

• Anglijoj mirė aktorius, ku
ris 1937 metais gavo sumokėti 
40 dol. pabaudos, už tai, kadi 
persirengęs į Hitlerį, jį pa juo- i 
kė. Sakoma, jog Mr. Chamber- 
lain nemėgo, kad būtų išjuokia 
mi svetimi valdovai...

• Kai kurie iš žmonių, ap
mėčiusių H. Wallace supuvu
siais kiaušiniais, gavo-sumokėti 
po 25 dol. pabaudos...

• Britų Kolumbijoj rasta ra
dioaktyvaus uranijaus...

• Š. m. rugsėjo mėn. prof. 
Pikardas išvyksta į Gvinėjos, 
įlanką, kur jis leisis į vandenis 
dvi su puse mylios gilumo...

• 1942 m. olimpiadoje 
ryžiuje, prancūzas įkand 
glą už tai, kad negalėjo ; 
galėti...

Geriausias

Miestelyje buvo trys plaukų 
kirpėjai. Vienas turėjo užrašęs: 
“Geriai^ia kirpykla visoj val
stijoj”. Antro užrašas skambė
jo: “Geriausia kirpykla visam 
pasaulyje”. Paskutinis turėjo 
štai ką: “Geriausia iš visų tri
jų”

Abejonė

— Ar tas vaikinas žino, jog 
mano duktė turi daug pasago?

— Turėtų žinoti, nes kitaip 
ar gi jis vaikščiotų su ja?

Apsimoka taupyti ir skolinti saugioj vietoj. Pinigai padėti > 
iki 10-tos kas mėnesį dividendas rokuojasi nuo pirmos % 
mėnesio dienos. Duodam paskolas už žemą nuošimtį. jį»

Turtas virš $21,000,000,00 Atsargos fondas $1,850,000.00 $Standard federal savings į
t and Loan Association of Chicago
& JUSTIN MACKIEWICH, Pre., and Mgr. 1
[v Member Federal Savings and Loan Insurance Corp.
S STANDARD FEDERAL BUILDING
į 4192 ARCHER AVE. - Tel. VIRginia 1141 '
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BORIS BEVERAGE CO
H JUOZAS ARLAUSKAS ir JUOZAS SKIENDIELIS

SAVININKAI11 ' ■ '
H ' PRISTATOM TONIKĄ ir VISOKIOS RŪŠIES ALŲ 1 
įf BALIAMS, VESTUVĖMS ir VISOKIOMS KITOMS 

PRAMOGOMS Į NAMUS IR I SALES.
VISAIS REIKALAIS KREIPKITĖS PRIE

I BORIS BEVERAGE CO.

220 E Street So. Boston, Mass. |
l||. ■ 1

I

1 fat----------- =--- ■----.......... -------------- ■-•••.... ............ Į
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LINKSMIAUSIA UŽEIGA BOSTONE, TAI YRA

SOUTH BOSTON CAFE I
V. BALIUKONIS, Sav.

A Šioje Puošnioje ir Didelėje Įstaigoje Galite Pasirinkti 

Geriausių Gėrimų ir Linksmai Laiką Praleisti.

SOUTH BOSTON CAFE1 1 1

260 Broadway So. Boston, Mass.
»’ • . i j

.Jfe_...  ą... - — ..- ■ jį

j
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SMAGI, JAUKI IR MALONI UŽEIGA

SILVERCAFE 
, f > S. ZAVADSKAS, Sav.

Čia Galite Gauti Geriausius Gėrimus ir Kartu Laiką 

Linksmai Praleisti.

KVIEČIAMI VISI LIETUVIAI ATSILANKYTI!

SILVER CAFE

324 Broadway So. Boston, Mass.
•••“■ r 1 ’ =....... ... .
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ir tt.) vai- 

ia švininius 
denį, bėgan- 
imzdžius.
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I kenksmingo švino, patariama 
gerti pieno. Pienas turi calci- 
jaus ir padeda sulaikyti šviną 
kauluose. Patariama ir apelsi
nų sunką gerti kas dieną.

Gydymas susideda iš calci- 
jaus injekcijų, didelio kiekio 
pieno, kitų vaistų, kuriuos pa
skirs gydytojas. s

Pirmąją pagalbą duodant 
prie akutinio nusinuodijimo 

Į pirmiausia reikia išplauti skran 
dį su druskomis veikiančiomis 
liuosuojančiai. Norint kuo grei- 

Į čiau šviną iš organizmo paša
linti duodama dieta, turinti šar
minę reakciją, t. y. neturinti 
rūkščių. Čia tinka pienas, dar
žovės, vaisiai. Vėliau duoda- 

I mi vaistai, kol švinas išsiskiria 
; iš organizmo per šlapumą. Kai 

vartoti sodą (so-

apsisaugojimas
Now that Labo-r PflJf bas 

come and gone, Birutes Cho?, 
rus is really getting duwp tp 
business preparing fpj- itą 
forthcoming prodUGlįon. ft Rąą 
been Birute’s policy to present 
an outstanding, entertainjftčį 
program to the people qI Chi
cago and nęighbpjtog eitjes. 
This yeąr will be no exception. 
We are going to stage ąp ope-, 
rofta .which 
lively ąnd 
Whatch this 
details, and
in November. We know you 
won’t want to miss tį^is per
formance.

is famous. for- its 
beautiful music, 
column' for more 
the definite date

tu
va

sv

lco pareina nuo | 
mo švinui, nuo 

nto, nuo kontakto, 1 
uo su švinu susisie-1 

iijimo reiškiniai I kas pataria 
atsirasti po kelių dium bicarbonate).

Kenų metų arba visai I yis^ ięUrįe reikalo su

švinu, turi būti atsąrgūs. Pir
miausia švara, higiena, o paste- 

| bėjus kai kuriuos negalavimus 
j ar nemalonius reiškinius reikią 
kreiptis pas savo gydytoją, ku
ris duos patarimų ir nustatys 
ar jūs esate paliesti to metalo, 
kuris gali duoti nepageidauja
mą ligą.

— Dr. Milda Budrys.

sympto- 
neska- 
s, ne- 
vidu- 
para-

aas —

si

s

per pusryčiu;
bendras nuilpirnas, 
kietėjimas, rankos 
- rankos nusvirin 
imas (wrist drop).

symptomai — j
kritimas, 

įai viduriuose
galvos skausmai, pykini- I 

viduriavimas kartais, gal- 
vaigimas, skausmai kojo- 
pač sąnariuose, nugaroje, 
iitimai akyse, tamsi lini- 
rš dantų (lead line in

nuovargis, 
išbalimas,

Kokią Gi Žmoną Vyrai 
Skaito “Ideališka”?

Meile Ne Visada Būna Akla 
Ir Kariais Praregi...

*

is arba
; gali būti pirmi- 
ndarinis, atsiradęs 
rs ligos (influen-

pto

Rašau daįnalę, įiųdną giesmelę 
Apie Sibįro lędebus.
Ą]įūe tp krąšto, ąš nę iš rąsto, 
Rąšąų tėvelį© ?pdąliųs.

Ledąį ąnt ledo, įr ąnt to ledo
Ledai ir nąąži ledeliai.
Ten tam Sibire sniegai vien byra, 
Juqą ipątė rapsų seneliai.

Plyšo., lądąi braškėjo,
Teų baltos meškos gyveną.
Ten dar pxie carų, prieš pirmą karą 
^pygnešiuą rapsų gabeno.

Ten jie kalėjo, vargus kentėjo, 
Nedaug tegrįžo iš tenai.
Katrie teh krito, iš ąnksto ryto 
Juos sučiaumojo meškinai.

fotografe

vith 
had

Susirėmimai Berlyne
Svarbiausių Istorijoj

the 
ime

B. 4 į RJ KOS q© ą i

Zinbma visoj Ame 
nalistė Dorothy Thompson št 
ką pareiškė apie dabartim 
Berlyne:

— We put up not the t 
of a fight, and the arrested men 
were carried off, tied to their 
seats in a truck, under a spot
light played on them by follow
ing Soviet soldiers. In answer 
to official protests, Russian 
Major Otschkin stated 
bland insolence that we 
been hiding criminals.

In the entire history o 
United States, from the 
when we were a handful of 
impoverished colonies struggl
ing against the world’s premier 
power, to this date when we 
are ourselves the world’s stron 
gest people, never before — not 
once — has the American Ar
my, state and people been sub
jected to violence and insulted 
publicly with impunity.

The Soviets and the German 
Communists thereby have de
monstrated to all Germany, 
Europe, and the world that 
we are unable to protect those 
who serve us in Berlin. While 
this unexampled violence was 
being done to American offie- 
ers, we were continuing to “ne
gotiate” with Russia, and there

konveBet-gi šiandiena Sibiro siena, 
Ji pagarsėjo dar labiau.
Ten išvarytų ir uždarytų 
Randas žmonelių daug daugiau.

Tho weddings have tąkeų 
place since I last wrote. Virgi
nia Romanas became Mrs. Ed
ward Yates. The reception was 
held in St. George’s Hall. Last 

Į Sunday, Evelyn Casey became 
the wife of Ed Norbut, one of 
pur noted tenors. Their recep
tion was held in Evergreen 
Country Club. Next month, 
our pretty alto, Helen Sabon, 
is fcoing to enter the Sea of 
Matrimony. The Chorus ex
tends its heartiest congratula
tions.

Did you know that Stel Gar
rett works at Brach’s Candy 
Factory? It was at Brach’s 
that 14 people died in the ex
plosion.

I’ve heard quite a few ru
mors about Chet Rogers lately 
— from . reliable sources. Chet 
is considered a very good golf
er. How about a few lessons 
Chet?

Speaking of golf, I’ve heard 
that a group of our boys got 
up at 5 A. M. to play golf. I 
didn’t know golf courses have 
lights for such accessions. Lil 
Gedwill is our feminine golf 
star, and she gives the boys 
plenty of competition. Lil must 
be taking lessons from her 
husband Ed.

There is still time for new 
members to ?et in on the fun 
of preparing for our operetta. 
Rehearsals! Every Friday 
8 P. M. 
840

Šimtąi ten miršta, jų kūnai stirsta, 
Ir nelaidoja jų tenai.
Jie taip sunykę, mėsos neblikę.
Tik kaulus griaužia meškinai.

O tas Stalinas po Kremlių trinas, 
Negirdi šauksmo jis žmonių. 
Jo širdis kieta, vodka aplieta, 
Negaila jam tų kankinių.

Jo pypkė rūksta ir jam netrūksta 
Prikimšt 
Kas alkį 
Lai juos

tabokos kupinai.
kenčia, lai*šabą švenčia, 
sudrasko meškinai.

vila, ten rąmi tyla,Jo graži
Nevalia niekam ten įžengt.
Stalas nuplautas, valgiais apkrautas, 
Gali kas tinka pasirinkti.

zmonr

P. CONRAD
FOTOGRAFES

Mūsų Studija Gražiai ir 
Moderniškai Įrengta 

414 WEST 63RD STREET 
Tel. Englewood 5883-5840

3315 So. Halsted gtl

YARdg i
Viena amerikietė laikrąštinin* 

kė išsiuntinėjo vyrams užklau
simus kokia žmona, jų nuomo
ne, būtų tobuliausia. Atsaky
mu, žinoma, atėjo visokių. Su
glaudus viską i krūva išeitu 
štai kas:

Veik visi vyrai pageidauja 
sveikos žmonos. Serganti žmo
na apsunkina vyrą ir šeimą. 
Ne daug yra tokių geraširdžių 
vyru, kurie norėtų lošti visą 
laika slaugių role.

Toliau seka gera nuotaika. 
Vyrai nemėgsta barniu ir erge
lių Jiems geriau patinka šyp
sena, negu nuolatiniai išmeti
nėjimai ir susiraukęs, piktas 
veidas. Gyvenimas yra savo 
rūšies žaidimas; kai kur laimi, 
o kai kur pralaimi. Jeigu žmo
na viską priima “sportiškai” 
tai ko daugiau bereikia?

Geru “sportu” moteris gali 
būti tik tada, jei nėra perdėm 
egoistiška ir žiūri tik į save. 
Mergaitė, kuri rūpinasi vien 
tik savo aprėdalu, “good time”, 
kuomet jos tėvai vos gali ga
lus su galais suvesti, arba nie
kad nepagelbsti motinai namų 
ruošoue — to mergina nebus 
gera žmona.

Nors vyrai nemėgsta per daug 
gudriu moterių, bet tai tas dar 
nereiškia, jog inteligentiškumas 
arba išmintis būtų bevertė. 
Protinga moteris, kuri žino 
kaip apsieiti ir kąda ką pasa
kyti, yra daug įdomesnė ir gel
bsti išrišti visokias gyvenimo 
problemas. Moteris, kuri del 
kiekvieno mažmožio įsižeidžia 
arba nori diktuoti visame ka
me, greitai sukuria visokių ne
smagumų sau ir kitiems.

Vyrai taip pat pageidaują, 
kad jų žmonos būtų geros na
mų šeimininkės, mokėtų virti 
ir kartais guziką įsiūti.

Kaip ' matote, reikalavimai 
nemaži. Bet retai kuris vyras 
ar mergina pagalvoja apie tai 
prieš vestuves.
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LAKESIDE REZORTAS

įgVZZZZZZZZ

Juk draugai tavo, jau galą gavo, 
Ir tu nužengsi jų pėdais.
Tu išbarškėsi ir išdukėsi 
Su kūjais, kaltais pjautuvais.

Viduj nuobodu, plačiuoju sodu 
Gal vaikštinėti takeliu.
Giltinė vypso, senatvė šypso, 
Nebilgai eisi tuo keliu.

Mokslininkai apskaįtliavo jog 
temperatūra saulės viduryje 
siekia 27,000,000 laipsnių Fah
renheit.

Yra Ideališkiausia Vieta Praleisti Atostogas
Golfo Laukas — Teniso Laukas — Šokių Salė — Puikai 
Pewaukee Ežero Pakraštys Maudytis ir kiti Įvairumai.

tęva

H

Arba

H

TARP PUIKIŲ/ ŽALIUOJANČIŲ MEDŽIŲ STOVI 
PUOŠNUS VIEŠBUTIS

K

arba toxinio šalčio-skjgos). 
:arp nusinuodijimo ir 
o pirmųjų reiškinių 
įvairus. Manoma, kad 
ias laikas yra 2 savai- 
švinas yra valgomas, 
nka i organizmą per 

!• Jeigu švi- 
b tai pirmie- 

pasirodyti 
nenešiu. Jei- 
į organizmą 
aučius, sym- 

3—4 valan- 
s apsinuodi- 
Dusės dienos 
>u švino ga

]e

vepa

Švi
stenu

š

būti

reiski

paten > 
t, per

po 
nuod

nervu sj,

Sandara’s Hali 
W. 33rd St. — ZUP.

Miško Broliai

at 
at

Išeik įš rojaus, nes tu arto j aus 
Žeme suminkei su dumblu. C
Užmiršk tą žaismą ir stok ant teismo, 
Išžengk iš vilos su grabu.

— Perkūnas.

— Per tris mėnesius buvo 
susekta 279 “mūnšaino” varyk
los, kurias surasti padėjo coast 
guard lakūnai.

lu. i

gastro — 
amąjį) tri 
ino maži 
brankuos 
smagenys

‘*cą ir sana- 
gabalėliai bu- 
e. Paliesti ga- 

ir stuburo 
duoda rankosays, kas ir 

os paraližius.
in usinuoaiiirricis m yra pa

ūsus i chronišką nik:oholizma,
usinuodiiima arsprua, gyvsi-
dUliU, L Kdl Kulida Rfjrvu ligas,

statūs atsitikimai pi imena
ppendicita, žarnų, tvilžies, pū-
lės ir kepenų ligas.
Kai kada darbiniukai dirba

tai i 
sinu

švino liej 
imu netur 
iga. Švino 

la staigu 
imą.
iško nūs

ir atake 
garai papras

atei

Lietuvos Partizanų Daina
Atėjo vakaras į girią,
Atėjo ilgesys pas mus.
Berželių šakos prasiskyrė
Ir pučia vėjas nuo namų.

Prie laužo sėdi laisvės broliai
Akis įsmeigę į liepsnas, 
Tai vėl prasmego girių toliuos 
Kovos ir nerimo dieną.

Plevenk, plevenk, miela lieps
nele,

Ir su mumis drauge dainuok — 
Į laisvę veda mūsų kelias, 
Į saulės kupinas dienas.

Pašoka kibirkštys į aukštį
Ir dingsta tamsoje stąigą, 
Miškų tankmėj 

čiai —
Iš žygio grįžta

Atėjo vakaras
Veidai užsidengė ugnim, 
Šviesa tamson sau kelia skina, 
Drąsiai mes žvelgiame naktin.

pabunda paukš-

trys draugai, 

į girią,

Nei už 
sako, 
pinti

3236

Parduotum^ J V 
V-v Us Butų Vertas?

..i mūioną
vieno* daugel««

• bent *eietą d° „ai;
X niekad nėra permaz 
įifas nre vJžtikrrn

io taupy™ • d taupom0

t:Sauge su Pom'-

►dr
roi mo me

III S v l nas yra atidedamas kau-
įuose ir kenk ia tik tada, kai
patenlca į krąiiją.

Odll gojantis nuo švino nusi-
nuociijlimo pirmiausia reikia
saugoj:is švino garų, kurie ypač
A J nif i. i dni reikalingi geri
v^n ~ 11'1 <410 1 Antras dai^ kąS’- ■
asm n me niKitma. Dažnas ran-
KU ppovimas /alymas panagių,
manei /masis, specialūs drabu-
ziai darbe — turi padėti sau-
goiant is misi nuodijimo. Darbi-
ninkaii turėtų būti keliami iš
vieno skyriaus į kitą, ypač tuo-
se skyriuose, kurie yra pavo-
i darbiniuikai neturi būti
i icm i laikomi.

ncūzijoj įstatymu numa-
kad dai:uose turinčiuose■t butų ir zinko.

— Amerikos armijai, paė
mus vyrus kareinei prievolei 
ątlikti, truks gydytojų. Nauja
sis karinės prievolės įstatymas 
sako, kad vyrai negąli būti 
imami, kol nėra pakankamo 
medicininio aprūpinimo. Yrą 
pasiūlymai draftuoti ir gydy
tojus.

Teisėjai Yra Pasakę

Chicagos teisėjai yra padarę 
tokių gudrių išsireiškimų:

— Aha? Tai nebuvo 
menai, o tik paprasti 
vai.

— Tamsta užmiršk

džęntel- 
detekty-

jog esi 
teisme ir pasakyk teisybę!

— Na, gerai, o ką tamsta da
rei kuomet netekai sąmonės?

— Jeigu tamsta sąkąi, jog 
nemyli savo vyro, tai kam apie 
jį tiek daug kalbi?

Kai du stos visados tavo pa- 
kietėlį sudoros.

Atėjus Vasarai, Vėl Prisimename Lakeside Rezortą Pe
waukee, Wis., Kurio Savininku Yra p. Pranas Bastis. Šiame 
Paveiksle Matome Centralinį Namą — Viešbutį, Kuris Stovi 
Apsuptas Medžiais. Aplink Jį Išsklaidytą Daug Kitų Gražių 
Namų Vasarotojams. Lakeside Rezortas Primena Mums Pui
kų Dvarą Lietuvoje, Aprūpintą Moderniškais Įrengimais.

ĘAĮP PASIEKTI?...
Automobiliais — iš Chicagos reikia imti kelią No. 41 ir 

važiuoti iki Wis. 100 kelio. Čia sukti į kairę ir važiuti 
iki kelio No. 16. Čia vėl sukit į kairę ir važiuokit kpl 
pervažiuosit Pewaukee miestelį. Pervažiavę miestelį, su
kit į kelią “J” ir važiuokit iki skerskelio “K E. Pasukę J 
kairę, už 1 mylios prijvaž Juosite šį gražųjį Rezortą.

Jeigu jūs manote sta 
DABAR, ateikit ir pan 
le vietos; mes turime 
mis žemomis k a in o m i: 
2 lotai už $55Q.0Q. Lo 
Willow Springs širdy 
mui” vieta, bus’ų ir t 
acija; arti mokyklos

s. P, KAZWELL 
6950 S. Oakley Ave

Archer Ave. ir Spring Stree
- Tel. Willow Springs 1050 

(Nuo 1 iki 5:30 kiekvieną dieną ir sekmadieniais.
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Liškiavos Pilies Rūsyje 
Atsitikę Keistu Dalykų

Daug yra visokių padavimų 
apie Liškiavos pili, Dzūkijoje. 
Vieną ju patieksime suglausto
je formoje.

Ten kur dabar stovi krūvos 
akmenų ir piemenukai varinė
ja savo bandoj. kadaise stovėjo 
didelė ir stipri Liškiavos pilis, 
turėjusi šimtą langų. Ją valdė 
garbingas kunigaikštis Krežys.

Pasakoja žmonės, kad tasai 
bajoras turėjo gražią, meilę 
dukrelę Žolytę. Liemuo tiesus 
kaipnendrelė, plaukai geltoni 
kaip linų pluoštelis, akys mels
vos, kaip damms giedroje die
nelėje. Visi ją mylėjo, jos kal
belę mėgo, išskyrus piktą pa
motę, kuri širdyje jos neapken
tė, nors viešai vengė parodyti 
savo piktumą.

Kol kunigaikštis Krežys bu
vo namuose, jaunai dukrelei 
dar buvo pakenčiama. Senis ją 
begaliniai mylėjo ir rengėsi iš
leisti už jauno, narsaus bajoro 
Kerniaus.

Bet vieną dieną išjojo kuni
gaikštis su Kernium ir kitais 
bajorais už plataus Nemunėlio, 
už tolimu lauku ir girių į gudų 
šąli. Verkė, ašarojo Žolytė, bet 
gi sulaikyti jų negalėjo.

Senė kunigaikštienė —pamo
tė suprato, jog dabar laikas at
sikratyti nuo Žolytės ir neleisti 
jai tapti visu rūmų valdove. Ji 
pasikvietė žinomas jai raganas 
užkerėti mergaitę, padėti ja į 
pilies rūsis, iš kur ji niekad ne
išeitų. Piktais burtais raganos 
sukėlė audra. Perkūnai traiški- 
no, žemė drebėjo, medžiai kaip 
nendrės iki žemės lankėsi.

Nusigando visi žmonės, nusi
gando ir gražioji Žolytė. Pik
toji pamotė pradėjo ją glamo
nėti ir sakyti: ‘‘Eik gilian ru
siu, ramiau kampelio, kuri pati 
tau paruošiau, atilsėti.Ir pa
klausė mergelė saldžių pamotės 
žodelių ir nuėjo i rusi. Kaip 
tik ji atsisėdo i ąžuolyne kėdę, 
ji neteko žado, negalėjo pasiju
dinti tartum suakmenėjusi.

Pamotė gi jai ėmė sakyti: 
‘"Sėdėsi, podukrele, šiam krėsle, 
kol tau, jaunai, dienelės metais 
pavirs, o metai — amželiais, 
kol šis kalnas su žeme susily
gins, kol ant jo stovinti pilis 
griuvėsiais pavirs...”

Sugryžo Krežys iš tolimo gu
du krašto, o su juomi ir nar
susis vadas Kernius. Gilus liū
desys apėmė juos, kai pamotė 
pranešė jiems, jog jaunoji Žo
lyte paskendo sriauniame Ne
munėlyje ir niekas negalėjo at
rasti jos lavono...

Bet sena *'-lytės auklė žino
jo. jog rup •.•galėjo atsitikti ir 
slaptomis pranešė Kerniui, jog 
valdovo duktė turėtų būti už
rakinta kur nors pilies rūsyse. 
Paėmęs keliolika vyrų, Kernius 
išlaužė geležinius požemio už
raktus ir surado užkerėtą kuni
gaikštyte.

Kiek jis nekalbėjo, kiek ne
maldavo, Žolytė nesijudino, ne
prabilo žodžiu. Tik atvedus pa
motę buvo patirta, jog raganos 
ją užkerėjo ir raganos gali iš
vaduoti. Susijaudinęs Kernius 
pradėjo kapoti kardu kėdę, ku
rioje sėdėjo Žolytė ir kaip lik 
viena kėdės koja nukrito, mer
gaitė tuojau prašneko ir didžiai 
apsidžiaugė, pamačiusi savo tė
veli ir Kerniu.

Piktoji pamotė buvo uždary
ta pilies rūsyje, o kunigaikštis . 
Krežys liepė surengti savo dva- ■ 
re didžiausia puotą, kuri tęsės 1 
tris dienas ir tris naktis.

Luzerne Mirė Barnius Zekas

Šiomis dienomis tapo palaido- | 
tas senas Luzerne, Pa. gyven
tojas Barnius Zekas. Visos jo I 
keturios dukterys yra seserys 1 
Pranciškietės ir dalyvavo tėvo 
laidotuvėse.

Antros Krautuvės Atidarymo
!R HALSTED GATVES PRAPLATINIMO

Milžiniškas Išpardavimas!
Didžiausias Rinkinys, Aukščiausios Rūšies Prekių 

Siūloma Mažiausiomis Kainomis Mieste!

Daugybės Gražiausių ir Puošniausių Seklyčiom SETŲ 
parinkčfausių išdirbysčių Siūloma labai sumažintom kai
nom.

2-jų dalių Setai dengti su aukštos rūšies Velour, verti 
145.00 — dabar parsiduoda tik po________________ ^98*^^
2-jų dalių Setai dengti su Vilnų Frizil, verti $235.00 — 
dabar parsiduoda tiktai po____________________ S14C.00’

1948 metų Zenith radios 
parsiduoda tik po __ $2695 

Zenith Kombinacijos radios 
su gramafonu, naujos mados 
nuo___  $59.00 iki $395.00

Riešuto Medžio veniruotos 
rašomos deskos, reguliarės 
$45.00 vertės — po $3450

Šiltos, tvirtos ir gražios, 
pilnos mieros kaldros; Spe
ciale kaina tik ______ $0.95

LJŪDĖSIO VALANDOJ
Šaukiu

MAŽEIKA& EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

6845 So. Western Ave.

PROspect 0099
33)9 Lituanica Ave.

YARdt 1138-1139

: f
a HM

ANTHONY
B. PETKUS

Laidotuvių Direktorius

KOPLYČIOS

JŪSŲ PATOGUMUI
ANTHONY B. PETKUS

NuIiudimo Valandoj
Kreipkitės į

6812 So. Western Avenue, Chicago 
Telefonas GROv%hill 0142

1410 So. 50th Avenue, Gcero 
Telefonas TOWn Hall 2109

Mūsų patarnavtrxj yra greitas, mandagus !r Jūsų finajaaftiuuE 
storiui prieina num.

Pilnos mieros gerai pada
ryti Vatiniai Matracai par- p 
siduoda po ------------1295 ii

Visokių didžių Innerspring 
Matracai, verti $30.(^0, par

siduoda po $22-75 a

Platus rinkinys vaikams lo
veliu: Kroll, Storkline, Edi- v
son, Semmons ir kitu. Kaina £
nuo $ j 0.50 ir aukščiu.

Geriausias Mašinas rasite 
Progress Krautuvėse. Pasi
rinkimas —
General Electric _ $109.5°

Maytag nuo $ 124-95

Frigidair Automatiškos par
siduoda po _ s32975

Eilių eilės šio rudens Mados 
Miegamų Kambarių Setų par
siduoda nuo 25 iki 40% suma
žintom kainom.

Šis 3-jų dalių riešuto Veneer Setas, verias $168.00 — 
dabar parsiduoda tik už ____________________  $ 109.00
Kiti Setai nuo $79.00 iki $395.000

Kaurų Šlavimui mašinėlės. 
Naujausios Mados, tvirtai pa- 
paryios. Šiame išpardavime 
tik po________________ $9.95

TURE C?
PROGREĮ?£

Šimtai visokių gražiausių 
liampų šio rudens mados. 
Ant Stalo pastatomos S^.95 

Ant grindų pastatomos nuo t 
$|£.95 ir aukščiau.

Pamatykite mūsų rinkinį gražiausių BREAKFAST 
SETŲ su Chrome kojom ir duran apmuštom sėdy
nėm; visokiausių spalvų, taipgi setus iš medžio pa
darytus. Specialė kaina nuo $4^.00 iki $|^Q.5O

Progress Krautuvėje rasite 
visų geriausių išdirbysčių Šil
domus pečius: — Monogram, 
Siegler, Frogil, Coles, Duo- 
iherm ir daug kitų del aly
vos, anglių medžiu kūrena
mų. Siūloma mažiausiomis 
kainomis mieste.

JUOZAS KRUKAS ir STANLEY KRUKAS, Vedėjai 

3222-24-26 South Halsted Street 
4181-83 Archer Avenue 

CHICAGO, ILLINOIS

Čia rasite Virtuvėm Pečių, 
kokių tik Tamstos pageidau
jate — Gesinių ir Elektriki- 
nių; visų geriausių ir atsa-. 
komingų išdirbysčių. Pilnos 
mieros parceliuoti pečiai ver
ti $119 parsiduoda po $^(£.50 j

Kiti nuo $75.00 iki $295.00. ,

IoIbii F Eudukis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

AMBULANCE DIENĄ IR NARTE

4605-07 So. Hermitage Ave. 
Visi Tel. YARds 1741-1742 
4330-34 So. California Ave. 
Telefonas LAFayette 0727

DYKAI KOPLYČIOS VISOSE CHICAGOS DALYSE

Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto. WGES. 1390 k.

DIREKTORIAI
CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 

DIREKTORIŲ ASSOCIACLJO8

Ambulancų Patarnavimas Dieaą Ir Nakt| 
Turime Koplyčias Visose Miesto Dalyse

LACHAWICZ IR SŪNŪS
Phones: Virginia 6672 Comm. 5765 Pullman 1270
2314 West 23dr Place z 10756 So. Michigan Ave.

A. M. PHILLIPS
So. Lituanica Ave. Phone Yards 4908

I J. ZOLP
West 46th Street Phone Yards 0781-o782

P? J. RIDIKAS •
So. Halsted Street SKYRIUS 710 W. 18th St

VISI TELEFONAI: YARds 1419

J. LULEVIČIUS •
So. California Ave. Phone Lafayette 8571

LEONARD F. BUKAUSKAS
S. Michigan Ave. Phone Pullman

PETRAS P. GURSKIS
West 18th Street į Tel. Seeley 57U
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Suėjo Vieni M^tai
Nuo Jo Mirties

Iškilmingai Palaidotas
Juozas Mickeliunas

Ši Gražuolė Dabar Yra 
Modelis Suknelėms

Rugsėjo 11 d. mirė uolus lie
tuvių veikėjas ir buvęs pirma
sis Dariaus-Girėno legionierių 
posto komandierius ir organi
zatorius — Juozas A. Mickeliu
nas. Rugs. 14 d., 2 vai. po pie
tų jo kūnas, lydimas posto le
gionierių buvo iškilmingai per
keltas iš Mažeika ir Evans ko
plyčios i Dariaus-Girėno Me
morial Hall, 4416 S. Western 
Ave., o sekančią diena iškilmin
gai buvo palaidotas Šv. Kazi
miero kapinėse po pamaldų 
Gimimo Šv. Panelės Marijos 
parap. bažnyčioje, lydimas di
delio būrio legionierių ir šiaip

Panelė Charlotte Daujotaitė 
(Davis), 1307 S. Avers Ave. pa
rodo Chicagos “leidėms” ir mer 
ginoms puikiausias sukneles, 
kurios buvo orlaiviu atvežtos 
iš Paryžiaus į ši miestą. Pigiau 
šia suknelė kainuoja tik $500. 
P-lė Daujotaitė yra baigus tam 
tikrą mokslą būti modeliu.

Jinai dalyvavo nepaprastam 
“Fashion Show”, kuris įvyko 
rugsėjo 14 dieną, Hawthorn 
School Auditorium, Elmhurst, 
Ill. Svarbiausiu pranešėju bu
vo Rea Seeger, vienas Chicago 
Tribune redaktorių. LUIS RAČKAUSKAS

Progress Furniture Kompanijos Antros
17 i — *1 •Krautuves Mmingas Atidarymas

Iškilmingai Atidaryta Halsted 
Gatvė — Bridgeporie

Vokai laiškams pradėti 
doti viduryje pereito šit 
čio.

visuomenės.
Liūdi Dariaus Girėno Postas, 

liūdi ir lietuvių visuomenė ne
tekusi uolaus veikėjo.

Abi Krautuvės Pilnos 
Įvairiu Reikalingiausiu 
Namams Reikmenų c

Vakar, ketvirtadienį, 16-tą 
dieną rugsėjo, Įvyko iškilmin
gas atidarymas Progress Furni
ture Company 2-ros krautuvės, 
Brighton Parko kolonijoj, 4183 
Archer Avenue (vieta, kur pir
miau buvo Peoples Furniture 
Mfg. Company).

Progress Furniture Company, 
taip kaip ir jos vardas, rodo 
didelį progresą šiame biznyje 
taip, kad diena iš dienos, me
tai iš metų įsigija daugiau ir 
daugiau rėmėjų ir kostumerių; 
o tai dėlto, kad jos vedėjai ir 
darbuotojai visuomet yra pasi-

rinkinį naujausių ir gražiausių 
rakandų ir visų kitų namam 
reikmenų.

Sykiu su Progress antros 
krautuvės atidarymu, įvyko ir 
kita iškilmė — Bridgeport© ko
lonijoj Halsted gatvės prapla
tinimo celebracija. Dėl Šių įvy
kių, Progress ABI krautuvės 
yra perpildytos nepaprastom 
prekių vertybėm su užtikrini
mu, kad lankanti visuomenė 
ras to, ko reikalauja, ir įsigys 
su nepaprastu pinigų sutaupy- 
mu. Del pavyzdžio, keletą tų 
vertybių galite matyti šioj 
Sandaros laidoj. Tat nepavė
luokite pasinaudoti šių žemų 
kainų pirkimo proga.

Jau ne kartą esame minėję, 
kad vasarą tapo išplatinta Hal- 
sted gatvė nuo Archer iki 39 
gatvės. Taigi šia proga, pereita 
trečiadienio vakarą įvyko ir 
formalis jos atidarymas.

Šioms iškilmėms vadovavę 
Vietos lietuviai biznieriai.

DR. S. NAIKELIS
Tel. LAFayette 702U 

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Rezidencija ir Ofisas 

3417 S. Halsted Street 
f VALANDOS:

Tel. VIRginia 6583

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGĄ* 

2201 W. Cermak Rd.
Valandos: 1-3 p.p. ir 7-8 v. vak. 
Šeštadieniais nuo 1 iki 3 popiet 

Trečiad. ir Sekmad. ofisas 
yra uždarytas.
REZIDENCIJA: 

3241 West 66 th Place 
Tel. REPublic 7868

Ne laikas svečią lankyti, kai

Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vak.
Nedaliomis pagal Sutarti

Praktikuoja Mediciną 
Eureka, California

J. Umikas Apleido Savo 
Namus Ir Dingo

Policija dabar ješko Juozo 
Urniko, 32 metų, , gyvenusio 
4441 S. Fairfield Ave. Pereitą 
savaitę jis grižo namo sužeistas 
galvoje. Jis pasakė žmonai, jog 
plėšikai jį buvo užpuolę. Žmo
na nuplovė žaizdą ir aprišo.

Sekančią dieną, sekmadieni, 
jis atsikėlė ir ruošėsi eiti dar
ban. Žmonai paaiškino, jog turi 
dirbti “overtime” ir gauti dvi
guba atlyginimą. Pabučiavęs 
žmoną ir vaikus jis išėjo ir per 
kelias dienas negrįžo. Manoma, 
jog jis neteko atminties ir kaž 
kur klajoja.

DR. THEO. A. POSZKA

Šio mėnesio 16 dieną suėjo 
lygiai metai nuo mirties mūsų 
kuklaus, bet gero lietuvio ir 
veikėjo Luis Račkausko. Dau
gelį metų jis triūsėsi tautinėje 
dirvoje, sandariečių tarpe, su 
kuriais jis buvo susijungęs ar
timais idėjiniais ryšiais.

Giminių jis čia neturėjo ir jo 
artimiausi žmonės buvo tie, 
kurie, kaip ir jis tikėjo Į lietu
vybę ir laisvę. Luis Račkaus
kas buvo kilęs Žarėnų vals
čiaus, Telšių apskr. ir ilgus me
tus išgyveno Chicagoje. Jo at
mintis pasilieka gyva mūsų 
tarpe, o jo kapas yra rūpestin
gai papuošiamas draugų.

Vincas ir Julė Andruliai.

ryžę patenkinti savo kostumie- 
rius ir rėmėjus.

Dabartiniai krautuvių vedė
jai, Juozas ir Stasys Krukai 
turi desėtkus metų patyrimo 
šioje prekybos srityje ir pilnai 
tinka vadovaut Progress Furni
ture Krautuvėms. Sykiu, ben
drovės pirmininkas Geo. Na- 
krosh ir visa darbininkų orga
nizacija dėjo ir deda pastangas 
'gerai prirengti antrą krautuvę 
del Grand Opening, kuris įvy
ko vakar ir tęsis per kelias die
nas. Šia atidarymo proga, pla
čioji Chicagos visuomenė skait
lingai apsilankė į naują Pro
gress krautuvę Brighton Parko 
kolonijoj ir rado nepaprastą

žmona kieme.

ADVOKATAI

JOHN B. BORDEN
Lietuvis Advokatas

2201 West Cermak Road 
Ofiso valandos: Kasdien nuo 

1—5 išskyrus trečiadienius
Tel. VIRginia 6776

Vakarais Pagal Sutarties 
Rezidencija: Matteson, Ill. 

Tel. Chicago Heights 995-Y 1

Dr. EMILY V. KRUKAS
GYDYTOJA IR CHIRURGAS 

4146 Archer Avenue 
Ofiso Tel. LAFayette 3210 
Res. Tel. REPublic 0054 

Jeigu Neatsiliepia — 
Šauk KEDzie 2868 

VALANDOS:

Kae diena nuo 1 iki 3 vaL po pietoj 
ir nuo 6 iki 9 vaL vakarais 

Trečiadienio vakarais ir 
Sekmadieniais pagal Susitarimą

Phon< Calumet 7358

DR. M. ŽILVITIS
DENTIST A8

3246 S. Halsted Street

Dr. Margeris 
3325 S. Halsted St

Valandos: nuo 10 r. iki 2 po pietą 
ir nuo 6 iki 8 vakaro, 

šventadieniais tik susitarus 
Phone YARds 7299 

I ■ 11 ■— " ■ —1 ■ ■ ■ — ■ ■ ■ - ■ > , ■ ■ -
Tel Pullman 8277

Suvalkiečių Mišrus Choras 
Pradėjo Pamokas

Atostogos užsibaigė ir Su
valkiečių Mišriam Chorui. Pe
reitą pirmadienį jie pradėjo 
repeticijas Sandaros svetainėje. 
Chorui vadovauja p-nia Ona 
Metriks.

Visokie Nuotikiai Iš 
Cicero Padangės

Šią Mergaitę Pamėgo Visi 
Sportininkai

Sherrill Ambrozaitė, nors dar 
tik 11 metų, bet jau yra didelė 
sporto mėgėja. Neseniai ji ap
lankė Baseball Lygos žaidimus 
ir kaip bematant atsidūrė žai
dėjų tarpe/ Ji palinkėjo jiems 
geros kloties ir apdalino sal
dainiais.

Sherrill taip patiko šiems 
sportininkams, kad jie nusifo
tografavo su ja ir suteikė jai 
privilegija nemokamai lankytis 
į rungtynes.

Jauni lietuviai profesionalai 
pamažu pasiskleidžia po visą j 
plačiąją Ameriką. Štai, Theo- ’ 
dore Algirdas Poszka, sūnus 
chicagiečio aptiekoriaus Prano 
Poszkos, jau antri metai pasek
mingai praktikuoja Eureka, Ca
lif. ir pradėjo statytis, ten nuo
savus namus.

Jis užbaigė Illinois universi
tetą 1935 metais. Paskiau išva
žiavo į Gorgos ligoninę Panamo 
kanalo zonoje; vėliau buvo iš
tisus metus St. Luke ligoninėje 
Chicagoje ir pagaliau pateko 
į kariuomenę, kapitono laipsniu.

Dabar jis yra pasirinkęs chi
rurgijos specialybę.

Prof. V. Jankevičius 
Buvo Sustojęs Chicagoj

Pakeliui iš New Yorko į Se
attle, Wash, buvo sustojęs Chi
cagoje prof. Vytautas Jankevi
čius. Jis tik ką yra atvykęs iš 
Paryžiaus. Anksčiau jis profe- 
sariavo Vilniaus universitete, 
bet 1943 melais vokiečiai jį iš
gabeno priverstiniems darbams 
Prancūzijoje.

Dabar jis užims fizikos in
struktoriaus vieta Seattle uni- c
versitete. Drauge su juom ap
lankė “Sandarą” ir mūsų geri 
prieteliai iš Racine, Wis. p-nai 
Geo. Kapočiai.

Brighton Park

Phone Danube 3859

VICTOR BALANDA
Real Estate

Lietuvių Auditorijoj
3133 So. HalsteH St.

Apdrauda-Paskolos 
j REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pasko
los, ar pataisyme savo namo 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems tin
kamai patarnauti

August Saldukas
4038 Archer Avė.

I. E. MAKARAS, M. D.
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

11750 PARNELL AVE.

Chicago 28, Ill.

Stepas Stiulaitis buvo sužeis
tas prabėgančio automobilio ir 
išgulėjo ligoninėje 6 savaites. 
Grįžęs iš ligoninės jis sutiko 
netikėtą smagumą — išlaimėjo 
automobilių, kuri leido St. Va
lentine parapija.

M. Vaidyla Grižta Iš 
Rytų - Sekmadieni

* Pereita antradienį popiet į 
Washingtona išvyko “Sandaros” 
red. M. Vaidyla atsilankyti 
drauge su Amerikos LietuviuG

Tarybos delegacija Baltuose 
Rūmuose pas prez. Trumaną. 
Delegacija buvo priimta ketvir 
tadienį priešpiet. Paskiau mūsų 
atstovai aplankė valstijos de
partamentą ir tarėsi Lietuvos 
ir tremtinių reikalais.

P-nas M. Vaidyla žada grįžti 
į Chicagą sekmadienio rytme
tyje. Apie tai kas konkretaus 
atlikta Washingtone, jis prane
šė atskira telegrama, kuri tilp- 
sta kitoje vietoje.

Jie Vyksta Į Kanadą 
Ješkoti Žuvų

Grupė Chicagiečių nugirdę, 
jog Eagle ežere, Kanadoje, žu
vys tik laukia meškeriotojų ir 
nenuplaukia nuo pakrantės, nu
sprendė patikrinti tuos gandus 
ir šį šeštadienį iškeliauna į Ka
nadą. Toje grupėje yra žino
mas biznierius Antanas Vaiš; 
vilas su savo sūnum Walteriu, 
vienas Harvester Co', pareigū
nų Shirley Rispin ir mūsų vei
kėjas Antanas Valukas. Jie ža
da išbūti ten visa savaitę ir 
parsivežti maišus žuvų, o gal 
ir silkių.

SLA. 134 Kuopos Dainų 
Ir Linksmybių Piknikas

Mykolas Dowiat, 3535 S. 59th 
Avė., Cicero, III. išvyko į Illi
nois universitetą baigti miški- 
nykystę — “Forestry”. •

Atsiliepė j Toki 
Mano Prašymą

Sophie Bartkus, grįžusi iš 
Californijos susirgo. Nuvežus i 
Šv. Kryžiaus ligoninę jai buvo 
padaryta Operacija.

Sekmadienį, rugsėjo 12 die
ną p-lė Gertrude Mozeris įsto
jo Į Moterystės. Ceremonijas 
Šv. Antano bažnyčioje atlio 
jos brolis kun. D. Mozeris.

P-nia Eleonore Boyd (Kan- 
drataitė) laimingai išvengė ne
laimės Bachs Candy Co., kurio
je ji dirbo, eksplodavo, bet ji 
išliko sveika. — Adeline.

Širdingai dėkoju tiems, kurie 
atsiliepė į mano prašymą, til
pusi “Sandaroje” paliudymo 
tremtiniams reikalu. Aš buvau 
gavusi daug prašymų parūpinti 
butą ir darbą norintiems atvyk 
ti čia lietuviams D.P. Jau iš- 
pild?iau tris tokius paliūdymus 
ir tikiuosiu atlikti dar daugiau.

Nepaprastai džiugu, kad mū
sų tautiečiai Chicagoje ištiesė 
pagalbos ranką tiems varguo
liams. — Adeline Ambrose.

Anglija kasmet išleidžia apie 
5 mil. dolerių patobulinimui 
letevizijos aparatų.

BALF 6 sky. ir ALT. sky. 
bendras susirinkimas įvyksta 
penktadienį, rugsėjo 17 d., 8 
vai. vak., L. Vyčių name, 2451 
W. 47th St.

Labai svarbu, kad visi drau
gysčių atstovai ir pavieniai na
riai bei 
turime 
aptarti.

Rez. 3249 S. Morgan St. 
Res. Phone Yards 0277 

CHICAGO 8, ILL.
Prone LAFayette 6719

veikėjai dalyvautų, nes 
daug b svarbių dalykų
— Valdyba.

Bridgeporto Biznierius 
F. Pocius - Ligoninėje

_ X,_ ___
Senas Bridgeporto biznierius 

F. Pocius, kuris turi valgomų 
daiktų krautuvę 3600 S. Halsted 
St. sunkokai susirgo ir tapo nu
vežtas į Mercy ligoninę. Ten 
jam buvo padaryta operacija 
kojoje, pataisymui kraujo cir
kuliacijos. F. Pocius tikisi ne
užilgo sugrįžti namo.

UĮARGCTI.f 
“DIENŽODIS” LEIDŽIAMAS 
NUO 11 BALADŽIO, 1932 

1450 Kil. — 12 METAI

WHFC
(1450 Kil.) 

Sekmadieniais — 1 vai. popiet 
Darbo Dienomis — 9:30 v. v, 
KETVIRTADIENIAIS NUO

7 iki 8 vai. vakare

r Dr. G. SERNER
■ LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 
28 metų patyrimas

TeL Tartis 1829 
. Pritaiko Akiniu* 
-Š Kreivas Akla 

Ištaiso 
į Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 

8401 SO. HALSTED ST.
kampas 34th St 

Valandos nuo W iki 4, nuo 6 iki I 
Nedėlioj pagal sutarti

Monarch Liquor Co

Namų Taisytojas

Kontraktorius

AUDITORIUM
RESTAURANT

3131 S. Halsted St

GEO. BORCHERTAS
Pertaiso Senus ir Stato 
Naujus Namus. Turi Pil
ną Apdraudą Savinin
kams ir Darbininkams.

10546 S. Artesian Av.i
Tel. Cedarcrest 1739

L i I

YARds 2246

DR. C. Z. VEZEL’IS
DENTI3TA3 

4645 So. Ash.'xnd Av*, 
arti 47th S.r^et 

Valandos nuo 9 iki v 
Seredoj pagal sutxztį.

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Ofisas: 4645 S. Ashland Avė.

Chicago 9, I1L
Ofiso Valandos: nuo 2—4 ir 6—8;
Ser’s, Sub’s ir Ned’ tik pagal sutartį
Ofiso Telefonas: YARds 4787

Namų Tel. PROspect 1930 
Kad neatsakys viršutiniai telefonai,

Šauk Midway 0001.

N. KANTER, Sav.
Specialemis Kainomis

Phone YARds 5921
Rex. Tel KENwood siu?

DR. BERTA5H
756 W. 35ih Street

Cor. of 85th and Halsted
Ofiso valandos nuo 1-3; 6:80-6 10

20 Metų Patyrimo 
VALANDOS: 6—8 vaL vakar. 
Šeštadieniais visą dieną. 
mis valandomis—pagal <Ki\urP

Čia Galite Gauti Degtinėm, 
Brundės, Rum, Gin, Vyno Kcr- 
dialų Įvairiausių Rūšių.

3529 do. Halsted St 
Phone YARds 6054

— -----------—.. ............ w

Victory 1522
DR. J. KULIS

Valandos:
9 Iki 12 a.m.—-6 iki 2 j a 
LIETUVIS GYDYTOJAS JI 

CHIRURGAS
3259 So. Halsted St CM-.

SLA. 134-ta moterų kuopa 
rengia labai šaunų pikniką, 
šį sekmadienį,'.rugsėjo 19 die
ną, Leppos darže, Kean Avė., 
priešais Liet. Tautiškas kapi
nes. Pradžia 12-tą valandą — 
pietų laike. Tat visi-- ąvečiai 
kviečiami ir pietus čia 
pavalgyti. Čia bus ir 
skanių gėrimų.'

Dainuos Suvalkiečių
ir kiti, ir bus gera muzika šo
kiams. Kviečia visus atsilanky
ti. — Rengėjos.

$ LIETUVIŠKI ir AMERIKONIŠ. 
KI VALGIAI SU GERIAUSIU 

SKONIU.
; MANDAGUS PATARNAVIMAS.

S P. Balčiūnas Lr M. Kovarski, Sav.
skaniai 
visokių

choras

Pereitam sekmadieny Chica
gos lietuviai, tavernų savinin
kai turėjo savo metinį pikniką 
Spaičio darže, kuris buvęs pa
sekmingas visais atžvilgįais — 
visi patenkinti.

Dedant Naują Stogą 
Ar Taisant Seną

Kreipkitės į patikimą ir paty
rusį stogų dengėją, kuris ga
rantuoja savo darbą.

Pašaukite del Pasitarimo

BIRNDORF ROOFING
AND SHEET METAL WORKS 
3115 S. Halsted St. Chicago, Ill.

Telefonas Victory 4965

MOKAME 3? DIVIDENDŲ 
Už Paid Up Taupimus 

(current rate)

Pasidėję pinigus šioj tvirtoj įstaigoj visada gausite

geresnį atlyginimą. Visų indėliai apdrausti iki $5.000.00

Mes perkelsime jūsų pinigus iš kitų įstaigų į CHICAGO SAVINGS and 

LOAN ASSOCIATION, jeigu itsinešite į mūsų raštinę taupymo knygutę.
. * į *•

Musu Turtas Siekia Virš $2,250,000.00

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
JOHN PAKEL, President

6234 S. Western Avenue Phone GROvehiii 7575 Chicago 36, Illirou
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